
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل:
صادراتمان به برزیل دشوار است

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و برزیل ضمن اشــاره به مشکلاتی 
که در روابط تجاری این دو کشــور وجــود دارد، اظهار کــرد: ایران جزو 
۱۰ کشوری اســت که جاذبه های توریستی بســیاری دارد، اما از برزیل 

توریستی ندارد و بسیاری از آن ها اصلا کشور ما را نمی شناسند.
 سید فخرالدین عامریان - رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و برزیل - 
در نشست تجاری مشترک ایران و برزیل اظهار کرد: حدود ۲۵ سال است 

که در برزیل همکاری می کنم. 
برخی از مشــکلات تجاری در میان دو کشــور اســت که امیدواریم حل 
شــود. یکی از موضوعات مهمی که دو کشــور ایران و برزیــل دارند و در 
سکوت باقی مانده بحث توریست است. بســیاری از مردم برزیل کشور ما 
را نمی شناسند. کشور ما جزو ۱۰ کشوری است که جاذبه های توریستی 

دارد، ولی از برزیل اصلا توریستی ندارد.
وی افــزود: چندین بار در زمــان حضور آقای قریب ایــن صحبت بود که 
مســتندهایی از ایران در تلویزیون برزیل برای معرفی آن تولید شود، ولی 
تاکنون این اتفاق نیفتاده است. یکی از درخواست های اتاق مشترک این 

است که این مورد عملیاتی شود. 
کشور ما بر اساس آمارهای غیر رســمی بین ۶ تا ۸ میلیارد دلار از برزیل 
واردات گوشــت، روغن، شــکر، کنجالــه ســویا، ذرت و... دارد. با وجود 
محصولات بســیار کشــور ما برای صادرات به برزیل ولی به دلیل اینکه 
هزینه های حقوق ورودی به صورتی اســت که باید بیــش از ۱۰۰ درصد 

هزینه پرداخت شود، صادرات بسیار دشوار است.
عامریان ادامه داد: در مورد فرش دســتباف حــدود ۸۰ درصد تجاری که 
در برزیل فعالیت می کنند ایرانی هســتند از کشورهای هند و پاکستان و 
ایران که فرش های ایران را تولید و به برزیــل صادر می کنند اما نکته مهم  
این است که فرش های هندی حقوق ورودی کمتری نسبت به فرش های 
ایرانی دارند و همچنین در آنجا آشنایی زیادی با فرش های ایرانی ندارند 
و با این تفکر که هر فرش ایرانی که به برزیل صادر می شــود عتیقه اســت 
قیمت های بســیار بالایی می گذارند که مشکلات بســیار زیادی را برای 

تاجر ایرانی دارد.
وی افزود: ایران برای پســته، کشــمش و خرما جزو تولیدکنندگان اول 
اســت که اگر حقــوق ورودی آن ها حداقل نصف شــود مقداری رشــد 

صادراتمان به برزیل افزایش می یابد.  
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و برزیل تاکید کــرد: موضوع بعدی 
تهاتر کالا اســت. ایران یکــی از تولیدکنندگان اوره و برزیــل نیز یکی از 
واردکنندگان بزرگ اوره اســت و زمان دکتر قریب خیلی تلاش شــد که 
تهاتر را بــه این صورت که دو کشــتی اوره را ببرند و ســویا وارد کنند که 
تاکنون انجام نشده، ولی خواســتاریم که این امر صورت گیرد چرا که در 

سال ۲۰۲۴ صادرات ما بسیار کاهش یافته است.
وی افزود: یکی از موارد بسیار مهم دیگر صادرات میوه همچون انار، سیب 
و کیوی به برزیل اســت. انار برزیل از آرژانتین و شیلی تامین می شود؛ اما 
کیفیت انارهای ایرانی بسیار بالا وقیمت بسیار مناسب است. وزارت جهاد 
ایران دو سال است که پرسشــنامه هایی را برای برزیل ارسال کرده اند اما 
وزارت کشــاورزی برزیل تاکنون پاســخ نداده اند و امیدواریم این مسئله 

نیز حل شود.
عامریان در پایان تصریح کــرد: در حال حاضر وقتی تجار ما قصد ســفر 
به برزیل را دارند، بیش از ۲۰ روز تا یک ماه بــرای صدور ویزا زمان صرف 
می شود و افراد بسیاری به دلیل این مسئله از سفرهای مهم و ناگهانی که 
برای آن ها پیش آمده جا مانده اند در خواســت اول ما ایجاد ســهولت در 
صدور ویزا و درخواســت دوم ما این اســت که ویزای بازرگانان ایرانی که 

اتاق ایران معرفی می کند به یک ساله افزایش یابد.

اتاق برای حل بحران مسکن، باید دولت تسهیلگر باشد نه گران کننده شهر!
خریدار  یک کارشــناس مســکن گفت: 
بهترین روش برای مدیریت حوزه مســکن 
کشور، ارایه خدمات روبنایی و فراهم کردن 
زیرســاخت ها از جمله عرضــه زمین برای 

مردمی سازی است.
 دولت چهاردهم در حالــی کار خود را آغاز 
می کند که مســاله مســکن هنوز یکی از 
مسائل حل نشــده کشور اســت. اما دولت 
کوله بــاری از تجربــه ســال های قبــل را 
در ایــن حــوزه دارد. از بین ایــن تجربه ها 
می توان به مســکن مهر و در نهایت عرضه 
زمین و مردمی ســازی اشــاره کرد. همان 
تجربیاتی که امروز نتایج دقیقی به دســت 
دولت داده و مشــخص کــرده بهترین راه 
برای حل مشکلات مســکن، عرضه زمین و 
مردمی سازی اســت. راهکاری که می توان 
با آن، این شــرایط ســخت را ســریع تر و 

رضایتبخش تر حل کرد.

هزار راه رفته و یک راه درست
عبــاس جهانبخــش عضو هیــأت عملی 
دانشــگاه هنر اصفهان در خصوص راهکار 
برون رفت دولت چهاردهم از بحران مسکن 
به خبرنگار مهر گفت: دولت های گذشــته، 
مدل های مختلفی از شــیوه های متفاوت 
برای حل بحران مسکن را استفاده کرده اند. 
از مدل حصر زمین شهری و در نتیجه گران 
کردن شهر و مســکن مهر تا مدل واگذاری 
زمین برای ســاخت خانه های یک طبقه در 
نهضت ملی مسکن از انواع شیوه هایی بوده 
که در این سال ها مورد استفاده قرار گرفته 
اســت. در نتیجه همه این تجربیاتی که در 
این سال ها کسب شــده، بیشترین سرعت 
ســاخت برای واگذاری زمین بــه مردم و 
مردمی سازی مســکن بوده است. مدلی که 

دولت سیزدهم با عملگرایی به آن رسید.
وی افــزود: در حالــی که معــادلات نظری 
حرکت به ســمت مردمی ســازی را درست 
نمی دانست اما در عمل بود که دولت متوجه 
شد، هر چه در ساخت مســکن ورود نکند، 
مردم رضایت بیشــتری دارند و محلی برای 
اختلاف بین مــردم، پیمانــکار و نارضایتی 
از دولت ایجاد نمی شــود. چــون اگر یکی 
از طرفین به تعهد خود عمــل نکند، دولت 
باید پاســخگو باشــد.جهانبخش در مورد 
بهترین مدل تولید مســکن بــرای گذر از 
بحــران این روزهای مســکن اظهــار کرد: 
بهتریــن روش فراهم کردن زیرســاخت ها 
و ارائــه خدمــات روبنایــی از جمله عرضه 
زمین برای مردمی سازی اســت. البته نیاز 

اســت یک وجه جمعی وجود داشته باشد. 
آقای عبدالعلی زاده در زمــان وزارت اعتقاد 
داشــتند، نباید به محدوده شهرهای حتی 
یک وجب اضافه شود تا شــهر گران شده و 
از مهاجرت بــه آن ها جلوگیری شــود. به 
طبع، این یک روش اســت ولــی در مقابل 
آن می توان خانــه خوب با قابلیــت تولید و 
اشــتغال را در مناطقی کــه از منظر آمایش 
سرزمینی مناســب هســتند، اعطا کرد تا 
تقاضای مهاجرت به شهرهای بزرگ پایین 
بیاید.این کارشناس مســکن تصریح کرد: 
یعنی به جــای آنکه زندگی در شــهرهای 
بزرگ را گــران کنیم تا به آن هــا مهاجرت 
نشــود، می تــوان در دیگر مناطق کشــور 
جذابیت های بیشــتری ایجاد کرد تا نیاز به 

مهاجرت به شــهرهای بزرگ وجود نداشته 
باشد. دولت ســیزدهم نیز با همین نگاه در 
»بنیاد مســکن« به دنبال جذابیت هایی از 
این دست و در نتیجه مهاجرت معکوس بود.

ایجاد مسکن معیشت محور با 
خانه های ۴۵۰ متر

عضو هیأت علمی دانشــگاه اصفهان درباره 
چگونگی ایجاد شــهرهای جــذاب جدید 
در دولت ســیزدهم توســط بنیاد مسکن 
بیان کرد: دولت ســیزدهم قول ساخت یک 
میلیون واحد روستایی را داد و شواری عالی 
مسکن نیز مصوب کرده بود تا جای ممکن، 
این مسکن ها معیشت محور باشند. به بیان 
دیگر، به جای آنکه روســتا را به یک شــهر 

کوچک تبدیل کنند، امکانات تولید صنایع 
کوچک مقیاس، دامــی، زراعی و باغی را در 
روســتاها نگیرند؛ به عنوان نمونه می توان 
به روستای قشلاق زنجان اشاره کرد که در 
آن منطقه، عرضــه خانه هایی با متراژ ۴۵۰ 
متری انجام شــد. همچنین مسیر دامی از 
مسیر انسانی جدا شد که در نتیجه آن امروز 
چند هزار رأس دام در این منطقه وجود دارد 
و آنجا خوش نشین نشــده است. شرایط به 
گونه ای بوده که در این روســتا امروز کسی 
جویای شغل نیست و همگی راضی هستند. 
دیگر روستاها نیز بهتر است از همین مسیر 

بگذرند.
این کارشناس مســکن در ادامه تاکید کرد: 
پیشــنهاد می شــود، دولت هرگز به سمت 
تصدی گری مســکن نرود. زمین را به مردم 
واگذار کند و خود در نقش تسهیل گر و ناظر 
ظاهر شود. در آخر نیز به جای آنکه جذابیت 
را از کلانشــهرها بــا گران کــردن، بگیرد. 
گیرایی زیست مناطقی که بر اساس آمایش 
سرزمینی برای ســاخت مناسب هستند را 
بالا برده تا مهاجرت به کلانشــهرها کاهش 
پیدا کند. چون بر اساس آمارها گران کردن 
شهرها عامل جلوگیری از مهاجرت به آن ها 

نشد.
جهانبخش گفت: در حالی که همین گران 
کردن شهرها پیامدهای منفی مانند سختی 
زندگی مردم، بالا رفتن ســن ازدواج، ایجاد 
بی عدالتی، ایجــاد مشــکلات فرهنگی و 
حاشیه نشــینی را ایجاد کرد. بــا همه این 
مواردی که بیان شد می توان نتیجه گرفت، 
تنها راهکار ایجاد شــغل به شــکل اشتغال 
کوچک مقیاس و مردم پایه برای شهرهای 
کوچک اســت که جذابیت در این شــهرها 

ایجاد کرده و آن ها را مولد می کند.

پیام رهبرمعظم انقلاب در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:

رژیم صهیونیستی مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت
جزئیات شهادت جزئیات شهادت   
اسماعیل هنیهاسماعیل هنیه  در تهران  در تهران  
و واکنش ها به آنو واکنش ها به آن
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در واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه
پزشکیان: جمهوری اسلامی ایران، اشغالگران 

وریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان  تر
خواهد کرد

تا روز شنبه آینده انجام می شود
 شارژ ۶۰۰ میلیارد تومانی بـورس 

توسط صندوق توسعه ملی

دشمن در محاسبات خود اشتباه کرد
ور هنیه نبرد را وارد ابعاد جدیدی می کند القسام: تر

 تولید خودرو کاهش یافت
و شوک بزرگ به بازار خودر
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ورت مطالبه گری شوراهای شهر   ضر
وندان در نوسازی بافت های فرسوده از حقوق شهر

محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران   در دوره جاری بازآفرینی شــهری شــاهد رویکردهای نوینی در 
مجموعه وزارت راه و شهرســازی بودیم و کلید واژه های جدیــدی در حوزه بازآفرینی 
شهری به وجود آمد که مهمترین آن معرفی شــهرداری ها به عنوان شرکای راهبردی 

وزارت راه و شهرسازی بود. 

یادداشت
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بانک مرکزی اعلام کــرد: کل منابع ارز ترجیحی برای 
امسال ۱۳.۶میلیارد یورو تعیین شده که حدود معادل 
۱۵ میلیارد دلار است که تخصیص و تامین آن تا هفتم 
مردادماه متناسب با ســهمیه ارزی تعیین شده انجام 

شده است.
 بانک مرکزی در پاسخ به گزارشی با عنوان »سرنوشت 
مبهم ارز ترجیحی؛ نیمی از سهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
در چهار ماه مصرف شــد« اعلام کرد: ادعای این رسانه 
مبنی بر اینکه نیمــی از ســهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
در چهار ماه مصرف شــد و همچنین طرح این ادعا که 

ســقف تعیین شــده برای تخصیص این ارز 
در ســال جاری ۱۱ میلیارد دلار است کاملًا 

اشتباه بوده و تکذیب می شود.
بر همین اســاس اعلام می شــود که طبق 
تبصره )۴( بند )الف( قانون بودجه ســال 
۱۴۰۳، دولــت و دســتگاه های موضــوع 
مــاده )۵( قانــون مدیریــت خدمــات 

کشــوری مصوب ۱۳۸۶.۷.۸ از جمله بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایــران، مجازنــد ۱۳ میلیارد و 
۶۰۰ میلیــون یورو بــرای واردات صرفــاً کالاهای 

اساســی کشــاورزی، دارو و مواد اولیه آن 
و تجهیزات مصرفی پزشــکی که فهرست 
آن تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ به تصویب 
هیات وزیــران می رســد بــه تخصیص، 
فروش، تهاتر یــا مبادله منابع ارزی حاصل 
از صادرات نفــت، گاز و میعانات گازی، به 

نرخ ترجیحی اقدام کنند.
همان طور که عنوان شد، کل منابع ارز ترجیحی برای 
ســال ۱۴۰۳ معادل ۱۳.۶میلیارد یورو تعیین شــده 
که حــدود معادل ۱۵ میلیــارد دلار اســت؛ لذا اعلام 

۱۱ میلیارد دلار ســهمیه ارزی برای ســال ۱۴۰۳ و 
نتیجه گیری بعد از آن کاملًا اشتباه است.

همچنین از معــادل ۵.۳ میلیــارد دلار تخصیص ارز 
گفته شــده حدود، معادل ۵.۱میلیارد دلار تامین ارز 

شده است.
در پایــان تاکید می شــود میانگین ســهمیه ارزی 
ماهانه بــرای ســال ۱۴۰۳ معــادل ۱.۲۵میلیارد 
دلار اســت، لذا تخصیص و تامین ارز تا تاریخ هفتم 
مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین شده انجام 

شده است.

مرکزی

بانک مرکزی اعلام کرد؛تخصیص ۱۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی به کالاهای اساسی در سال جاری

کریمی قدوسی :کریمی قدوسی :
ور هنیه  ور هنیه  پاسخ ایـران به تر  پاسخ ایـران به تر

 شدیدتر از عملیات شدیدتر از عملیات
 وعده صادق خواهد بود وعده صادق خواهد بود

بیانیه شورای نگهبان به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه:

ودی شاهد  ودی شاهد جهان به ز جهان به ز
نابودی رژیم صهیونیستی نابودی رژیم صهیونیستی 

خواهد بودخواهد بود



دشمن در محاسبات خود اشتباه کرد

ور هنیه نبرد را وارد ابعاد جدیدی می کند القسام: تر

کریمی قدوسی :

ور هنیه شدیدتر از عملیات وعده صادق خواهد بود  پاسخ ایران به تر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه      11 مرداد 1403    شماره 1647

پیام رهبرمعظم انقلاب در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:
رژیم صهیونیستی مجازات سختی را برای خود 

فراهم ساخت
 رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی در پی شــهادت »اسماعیل هنیه« 
گفتند: رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریســت با این اقدام زمینه  
مجازات ســختی را برای خود فراهم ســاخت و خونخواهــی او را که 
در حریم جمهوری اســلامی ایران به شــهادت رســید، وظیفه خود 

می دانیم.

در پی شهادت مجاهد بزرگ »اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
پیامی ضمن تسلیت شــهادت این رهبر شــجاع و مجاهد برجسته به 
امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلســطین تاکید کردند: 
رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه  مجازات سختی 
را برای خود فراهم ســاخت و خونخواهی او را کــه در حریم جمهوری 

اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!
رهبر شجاع و مجاهد برجسته ی فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه 
در سحرگاه دیشب به لقاء الله پیوســت و جبهه ی عظیم مقاومت عزادار 
شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ی 
ما به شهادت رســانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه ی مجازاتی سخت 

برای خود را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سالها جان گرامی اش را در میدان مبارزه ئی شرافتمندانه 
بر سردست گرفته و آماده ی شــهادت بود، و فرزندان و کسان خود را 
در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان 
خدا باک نداشــت، ولی ما در این حادثه ی تلخ و ســخت که در حریم 
جمهوری اسلامی اتفاق افتاده اســت، خونخواهی او را وظیفه ی خود 

می دانیم.
اینجانب به امت اســلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شــجاع و سرافراز 
فلســطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شــهید هنیه و یکی از 
همراهانش که با وی به شهادت رســیده است، تسلیت عرض می کنم و 

علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سید علی خامنه ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

در واکنش به ترور شهید اسماعیل هنیه
پزشکیان: جمهوری اسلامی ایران، اشغالگران 

وریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان  تر
خواهد کرد

 رئیــس جمهور در واکنــش به ترور اســماعیل هنیــه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس گفت: جمهوری اســلامی ایران از تمامیت 
ارضی و عــزت و حیثیت و افتخار و شــرف خود دفاع و اشــغالگران 
تروریســت را از اقدام بزدلانه خود پشــیمان خواهد کــرد. »إنَِّ الَلهّهَ 

عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«
»مسعود پزشــکیان« رئیس جمهور اســلامی ایران با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم 
و شــادی خود، همراه همیشــگی و پرافتخار راه مقاومت، رهبر شجاع 
مقاومت فلسطین، شهید القدس، حاج اســماعیل هنیه نشسته  است. 
دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید بر روی شانه هایم او را تشییع 

کنم.
رئیس جمهور افزود: شــهادت هنــر مردان خدا اســت. پیوند دو ملت 
سربلند ایران و فلسطین مستحکم تر از قبل خواهد شد و مسیر مقاومت 
و دفاع از مظلوم پــر قدرت تر از همیشــه دنبال می شــود. جمهوری 
اســلامی ایران از تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود 
دفاع، و اشــغالگران تروریســت را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد 

کرد. »إنَِّ الَلهّهَ عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«

بیانیه شورای نگهبان به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه:
ودی شاهد نابودی رژیم صهیونیستی  جهان به ز

خواهد بود
شــورای نگهبان در بیانیه ای با تسلیت شهادت اســماعیل هنیه تاکید 
کرد: بدون تردید جهان به زودی شــاهد زوال و نابودی رژیم ســفاک، 
منحوس و جعلی صهیونیســتی به عنوان محور و مرکز شــرارت های 

منطقه و جهان اسلام خواهد بود.
در متن بیانیه شــورای نگهبان به مناســبت شهادت اســماعیل هنیه 
آمده است: شهادت یکی دیگر از فرزندان شجاع اسلام، مجاهد و مبارز 
برجســته فلســطینی جناب آقای اســماعیل هنیه را که توسط رژیم 
سفاک صهیونیستی به فیض شــهادت نائل آمد، به امت اسلامی و ملت 
غیور و مجاهد فلســطین و به خصوص به خاندان و بازماندگان شــهید 
هنیه و یکی از همراهانش که با وی به شــهادت رسیده است، تسلیت و 

تهنیت  می گوییم.
این بیانیه افزود: این شــهید بزرگوار ســالیان ســال شــرافتمندانه 
و خســتگی ناپذیر در میــدان مبــارزه با رژیــم جعلی و تروریســت 
صهیونیستی، جانفشانی کرد و همیشــه آماده شهادت بود و در این راه 
فرزندان و عزیزان خود را هم در کمال شــجاعت تقدیم اسلام و آرمان 

فلسطین آزاد کرد.
شــورای نگهبان عنوان کرد: آنچه مسلم اســت جنایات و ددمنشی 
رژیم فاســد صهیونیســتی که برای رســیدن به اهداف شرورانه و 
نامشروع خود از هیچ اقدام وحشیانه  و تروریســتی دریغ نمی کند، 
برای جهانیان به ویژه مردمان آزاداندیش و باوجدان جهان حتی در 
کشورهای غربی اثبات شده و به همین دلیل موجی از تنفر علیه این 
دولت تروریستی  در سطح بین المللی شکل گرفته و درحال جوشش 

است.
این بیانیه خاطرنشــان کرد: بدون تردید جهان به زودی شاهد زوال و 
نابودی رژیم ســفاک، منحوس و جعلی صهیونیستی به عنوان محور و 
مرکز شرارت های منطقه و جهان اسلام خواهد بود و روز پایان این باند 
جنایتکار و غده سرطانی که در حال دست وپا زدن در باتلاق  سردرگمی 

و تصمیمات  عملکرد و است به زودی فراخواهد رسید.
شورای نگهبان بیان کرد: مســلما همانطور که رهبرمعظم انقلاب هم 
تاکید کردند، اقدام وحشــیانه و عملیات تروریستی این رژیم جعلی که 
میهمان کشور ما را در خاک ایران اسلامی به شهادت رسانده، بی پاسخ 
نخواهد ماند و انشاالله مجازاتی سخت و پشیمان کننده به جنایتکاران 

داده خواهد شد.

تریبون

خریــدار   گردان های شــهید عزالدین 
القســام شــاخه نظامی جنبــش حماس 
تــرور »اســماعیل هنیــه« رئیــس دفتر 
سیاســی این جنبش را رویدادی متفاوت و 
خطرناک توصیف کرد و گفت که این اقدام 
جنایتکارانه، نبــرد را وارد ابعــاد جدیدی 

خواهد کرد.
به نقــل از شــبکه الجزیــره، گردان های 
عزالدین القسام امروز چهارشنبه در بیانیه 
ای تاکید کرد: عملیــات جنایتکارانه ترور 
اســماعیل هنیه آن هم در قلــب پایتخت 
ایران رویــدادی متفاوت و مهم اســت که 
نبرد را وارد ابعاد جدیدی می کند.القســام 
اعلام کرد: تــرور فرمانده اســماعیل هنیه 
پیامدهای گسترده ای برای تمام منطقه به 
همراه خواهد داشت و دشــمن با گسترش 
دامنه تجاوزگری در محاسبات خود اشتباه 
کرد.در بیانیه القســام آمده اســت: شهید 
هنیه نقش مهمــی در تقویــت مقاومت و 
متحد کردن فرزنــدان امت و قــرار دادن 

جهت قطب نما به سمت قدس داشت.

شــاخه نظامی حماس تاکید کــرد: جنون 
بزرگی و عظمــت نتانیاهو را کــور کرد و او 
رژیم اشغالگر را به ســمت پرتگاه می برد و 
روند فروپاشــی و زوال آن از خاک فلسطین 
را تسریع می بخشــد. خون شــهید هنیه 
که امروز با خون جوانان، زنــان، کودکان و 
ســالخوردگان غزه آمیخته شده است ثابت 
می کند که مقاومت و رهبــران آن در قلب 

نبرد و در کنار فرزندان ملت خود قرار دارند.
القســام همچنین اعلام کرد: جنایت های 
مــداوم دشــمن در میدان هــای مختلف، 
زنگ خطری برای تمام دولت ها و ملت های 
منطقــه اســت.روابط عمومی کل ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ساعاتی پیش در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاســی حماس و یکی 
از محافظان وی در تهران بــر اثر هدف قرار 
گرفتن محل اقامت آنها به شهادت رسیدند. 
علت و ابعــاد این حادثه در حال بررســی و 

نتایج آن متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی در 

اطلاعیه شــماره ۲ خــود نیز اعــلام کرد: 
همان گونه که به اســتحضار ملت شریف و 
عظیم الشــأن ایران اســلامی و آحاد امت 
اســلامی و رزمنــدگان جبهــه پرافتخار 
مقاومت رسانده شــد، در نخستین ساعات 
بامــداد امــروز چهارشــنبه ۱۱ مــرداد 
مــاه ۱۴۰۳ مجاهــد بزرگ »آقــای دکتر 
اسماعیل هنیه« رئیس معزز دفتر سیاسی 
حماس و یکی از محافظان شــجاع ایشــان 
در اقدام تروریســتی رژیم بزدل و جنایتکار 
صهیونیســتی، در محــل اقامــت خود در 
تهران به شــهادت رسیدند. شــهید هنیه 
از جمله شــخصیت های برجســته حدود 
۱۱۰ هیأت خارجی دعوت شــده توســط 
»مجلس محترم شــورای اســلامی« برای 
شــرکت در »آیین تحلیــف چهاردهمین 
ریاست جمهوری اسلامی ایران« بودند که 
طی ســالیان اخیر به ویژه پــس از عملیات 
تاریخــی »طوفــان الاقصی« ســفرهای 
متعددی به کشورمان داشتند.در ادامه این 
اطلاعیه آمده اســت: این جنایت نشان داد 

باند تبهکار، قاتل و تروریست صهیونیستی 
بدون توجه به قواعد و مقــررات بین المللی 
برای ســرپوش گذاردن بر شکســت های 
خفت بــار ۹ ماه جنــگ در غزه کــه منجر 
به قتل و عــام ده ها هــزار زن، مرد و کودک 
فلسطینی شده اســت از ارتکاب هیچ اقدام 
جنایتکارانــه ای دریغ نمی ورزد.ســپاه در 

بیانیه خود افــزود: بی تردیــد این جنایت 
رژیم صهیونیستی با پاسخ سخت و دردناک 
جبهه مقتدر و عظیم مقاومــت بویژه ایران 
اســلامی مواجه و بــرکات مجاهدت های 
»شــهید القدس« دکتر اســماعیل هنیه 
در دفــاع از آرمان و حقوق ملت فلســطین 

یاری بخش آنان خواهد بود.

 معاون اول رئیس جمهور ضمن تســلیت درگذشــت 
شــهید اســماعیل هنیه، گفت: این اقدام جنایتکارانه 
را محکوم می کنیم و ضمــن پیگیری گزارش نهادهای 
ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم 

کرد.
»محمد رضا عارف« معــاون اول رئیــس جمهور در 
جلسه  هیات دولت با تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر 
اسماعیل هنیه به امت اسلامی و بویژه مردم فلسطین، 
آنرا ضایعه ای بزرگ دانســت و گفت: ما افتخار میزبانی 
ایشان برای مراســم تحلیف رئیس جمهور را داشتیم و 

از این بابت تاسف و تاثر ما بیشتر است.
وی اظهار کرد: این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و 
ضمن پیگیری گزارش نهادهای ذی ربط، این مســئله 

را با جدیــت و قدرت دنبــال خواهیم کرد تا 
احساس نکنند که در آغاز به کار دولت وفاق 
ملی می توانند به جمهوری اســلامی ایران 

ضربه ای بزنند.
معاون اول رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه 
تــوان و قدرت بــالای نظام با ایــن اقدامات 
شــیطنت آمیز تحت تأثیر قــرار نمی گیرد، 

افزود: بدون شک جبهه مقاومت مســیر خود را ادامه 
خواهد داد و مردم و نظام ما هم کمــاکان در کمک به 
مقاومت اســلامی و یاری رســاندن به ملــت مظلوم 

فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد.
عارف با قدردانی از مجلس شــورای اسلامی و ریاست 
مجلس بدلیل برگزاری موفق مراســم تحلیف رئیس 

جمهــور، اظهار داشــت: با تحلیــف رئیس 
جمهور و اســتقرار دولت جدید در کشــور 
فضای رقابتی به فضــای صمیمی و رفاقتی 
تبدیل شده اســت و این از افتخارات نظام و 

یک جشن ملی است.
وی با اشــاره به حضــور گســترده مقامات 
خارجی از کشورهای مختلف اظهار داشت: 
امیدوارم با توجه به اولویت های دولت چهاردهم روابط 

با کشورهای دوست را گسترش و توسعه دهیم.
معاون اول رئیس جمهــور با تشــکر از بیانات دلگرم 
کننده  رهبــر معظم انقــلاب در ملاقات بــا برخی از 
میهمانان مراســم تحلیف درخصوص تقویت روابط با 
کشــورهای دوســت و برادر، بر لزوم پیگیری توافقات 

کمیسیون های مشترک با سایر کشورها تاکید کرد.
عارف با تاکید بــر اینکه فضای دیــروز مجلس و پیام 
اصلی مراســم همدلی و تعامل خوب دولت چهاردهم 
و مجلس دوازدهم اســت، افزود: هدف همه ما خدمت 
به نظام و مردم است، از ناحیه دولت این نگاه را در همه 
امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را 
تقویت کنیم که اولین نمــود آن رأی اعتماد به اعضای 

کابینه است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ضمن تقدیر از همه 
نهادها و دســتگاه های برگزار کننده مراسم تحلیف، 
از صبــر و تحمل مردم تهــران به دلیــل اعمال برخی 
محدودیت هــا در جریان برگزاری مراســم، قدردانی 

کرد.

دولت

ور شهید »اسماعیل هنیه« را با قدرت پیگیری می کنیم عارف: اقدام جنایتکارانه تر

 رئیس جمهور با بیان اینکه عزم و اراده ما برای ارتقای 
ســطح روابط با روسیه جدی اســت، گفت: اگر بر پایه 
ظرفیت های متقابل و در راستای تقویت توانمندی ها، 
روابط خود را تقویت کنیم، دیگر آمریکا و کشــورهای 
غربی نمی توانند از حربه تحریم علیه ما استفاده کنند 

و اگر هم استفاده کنند، اثری نخواهد داشت.
 مسعود پزشــکیان در دیدار »ویاچســلاو والودین« 
رئیس دومای دولتی روســیه که به منظور شرکت در 
آیین تحلیــف چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
اســلامی ایران به تهران سفر کرده اســت، با تشکر از 
حضــور وی تصریح کــرد: جمهوری اســلامی ایران 
کشورهایی را که در روزهای سخت دوست و پشتیبان 
ملت ایــران بوده اند فراموش نکــرده و روابط خود را با 

این کشــورها با قوت و قدرت ادامه و توسعه 
خواهد داد.

رئیس جمهــور با بیــان اینکه عــزم و اراده 
ما بــرای ارتقــای ســطح روابط با روســیه 
جدی اســت، تقویت روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه را اولویت سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی و دولت چهاردهم دانست 

و افزود: اگر بر پایه ظرفیت های متقابل و در راســتای 
تقویت توانمندی ها، روابط خود را تقویت کنیم، دیگر 
آمریکا و کشــورهای غربی نمی توانند از حربه تحریم 
علیه ما اســتفاده کنند و اگر هم اســتفاده کنند، اثری 

نخواهد داشت.
پزشــکیان با اشــاره به گفتگوی تلفنی خود با رئیس 

جمهور روسیه و طرح مســایل مهم از جمله 
تسریع در اجرای پروژه های مشترک گفت: 
اجرایی شــدن این طرح ها، علاوه بر تامین 
منافع ایران و روسیه، کشــورهای منطقه و 

همه جهان را منتفع خواهد کرد.

رئیس جمهور روسیه اهمیت زیادی 
برای توسعه روابط با ایران قائل است

»ویاچسلاو والودین« رئیس دومای دولتی روسیه نیز 
در این دیدار با ابلاغ صمیمانه ترین تبریکات و آرزوهای 
موفقیت رئیس جمهور روســیه برای دکتر پزشکیان 
گفت: آقای پوتین از بنده خواســت تا آمادگی روسیه 
برای همکاری با جمهوری اســلامی در مسیر رسیدن 

به اهداف بزرگ فیمابین را به شــما اعلام کنم. ایشان 
اهمیت زیادی برای توسعه روابط با ایران قائل هستند 
و پارلمان روســیه نیز آماده همکاری و تسهیل مسیر 

دستیابی به منافع متقابل دو کشور است.
رئیس دومــای دولتی روســیه با بیــان اینکه رئیس 
جمهور کشورش امیدوار است که با دکتر پزشکیان در 
اجلاس سران بریکس که پاییز امسال در کازان روسیه 
برگزار می شــود، ملاقات کند، خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور روسیه به طور جد، تسریع در تکمیل پروژه های 
مشترک از جمله کریدور شــمال-جنوب، خط انتقال 
گاز و گســترش همــکاری بــا ایــران در پیمان های 
منطقــه ای از جمله شــانگهای، بریکــس و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا را پیگیری می کند.

دولت

وسیه جدی است وابط با ر پزشکیان: عزم و اراده ما برای ارتقای سطح ر

خریــدار  »همانطور کــه در بحث حمله 
به ســفارت ما در دمشــق و عملیات وعده 
صادق رسما توسط فرماندهان عالی نظامی 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی و ستاد 
کل نیرو های مسلح اعلام شــد که از این به 
بعد اگر در خــارج یا داخــل مرز های ایران 
رژیم صهیونیستی دســت به جنایتی علیه 
رهبران و فرماندهــان مقاومت بزند از ایران 
پاســخش را دریافت خواهد کرد، قطعا این 
پاسخ شدیدتر از پاسخ عملیات وعده صادق 

خواهد بود و این حتمی و قطعی است.«
جواد کریمی قدوسی نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی، درباره ارزیابی خود از ابعاد 
ترور شهید هنیه، گفت: بیش از هر مطلبی، 
این مطلب نمایان و آشــکار است که رژیم 
صهیونیســتی در لحظــات پایــان حیات 
خودش قــرار داد، از این جهت که این اتفاق 
در پیش چشم افکار عمومی دنیا در کشوری 
که مراسمی رسمی در ســطح بین المللی با 
دعوت شخصیت های مختلف جهان برگزار 

می کرد، رخ داد.
  یکی از این شخصیت ها، اســماعیل هنیه 
بود که به دعوت رســمی جمهوری اسلامی 
ایران وارد تهران شــده بــود و بامداد امروز 
با پرتابه هایی احتمالا در خــارج از ایران به 
شهادت می رســد، این ســندی بر نابودی 
نزدیک، سریع و ارزان رژیم صهیونیستی در 
آینده نزدیک است. اگر غیر از این بود و رژیم 
صهیونیستی امیدوار بود که از گرداب غزه، 
عمان و یمن نجات پیدا کند، قطعا دست به 

این جنایت، آن هم در تهران نمی زد.

جبهه مقاومت طوری نیرو های خود را 
تربیت کرده که با این شهادت ها خللی 

به صفوف رزمندگان وارد نمی شود
وی افــزود: وقتــی کســی از لا بــه لای 

حوادث ســخت هفتاد ســال گذشته و 
اشغال سرزمین فلســطین رشد می کند 
و بــه مقــام و درجــه رهبری سیاســی 
حماس و غزه می رســد نشان از این است 
که اگر یک شــخصیتی از پــا بیفتد ده ها 
شــخصیت مثل او در پشــت سرش صف 

کشیده اند.
 قطعا جبهه مقاومت طوری نیرو های خود را 
تربیت کرده و کادر های خود را آموزش داده 
که با از دســت دادن امثال اسماعیل هنیه و 
شــهدایی مثل عماد مغنیه هــا هیچ خللی 
به صفوف رزمندگان جبهــه مقاومت وارد 

نمی شود.
در هشت ســال دفاع مقدس خودم شاهد 
بودیم، صد ها فرمانده برجســته مثل شهید 
همت هــا، باکری ها و شــهدای دیگری در 

این عصر مثل شهید ســلیمانی ها و شهید 
زاهدی ها به شــهادت رســیدند، ولی هیچ 
خللی آن زمان در کار دفــاع مقدس و الان 
در دفــاع از حریم و مــردم ایران توســط 

متجاوزین صورت نگرفت.

در عمق راهبردی جبهه مقاومت این 
حوادث هم پیش بینی شده است

این نماینده پیشــین مجلس در پاســخ به 
این ســوال که ترور هنیه چــه تغییری در 
روند فعالیت هــای محور مقاومــت ایجاد 
خواهد کــرد، گفت: عمــق راهبری جبهه 
مقاومت بسیار عمیق اســت و این حوادث 
هم پیش بینی شــده اســت، یعنی اینطور 
نیســت که برای رهبران محــور مقاومت 
یک خبر فوق العاده ای باشــد و باعث شک و 

تردید شــود، چون این ها هر لحظه منتظر 
این حوادث بوده و هســتند، بعد از این هم 

خواهند بود.
 جبهه مقاومــت در یک حرکت وســیع و 
گســترده ای که تــدارکات آن کاملا فراهم 
شده است و برنامه های مشخص دارد، اقدام 

خواهد کرد.
 ان شــاالله همه ی جهان با پشتوانه آزادگان 
سراســر جهــان شــاهد خواهند بــود که 
فلسطین به فلسطینیان برخواهد گشت و ما 
به زودی شاهد حضور سیدحسن نصرالله در 

قدس خواهیم بود.

پاسخ ایران شدیدتر از پاسخ عملیات 
وعده صادق خواهد بود

کریمــی دربــاره اینکه پاســخ ایران 

بــه ایــن اقــدام تروریســتی چگونه 
خواهد بــود، عنــوان کــرد: همانطور 
کــه در بحث حملــه به ســفارت ما در 
دمشــق و عملیات وعده صادق رســما 
توســط فرماندهان عالی نظامی ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی و ستاد کل 
نیرو های مســلح اعلام شــد که از این 
به بعد اگر در خارج یــا داخل مرز های 
ایــران رژیم صهیونیســتی دســت به 
جنایتــی علیــه رهبــران و فرماندهان 
مقاومت بزند از ایران پاسخش را دریافت 
خواهد کرد، قطعا این پاســخ شــدیدتر از 
پاســخ عملیات وعده صادق خواهد بود و 

این حتمی و قطعی است.

منطقه بر اساس جنایت رژیم 
صهیونیستی به سمت نابودی اسرائیل 

در حال حرکت است
وی در پاســخ به این ســوال که این اقدام 
تروریســتی چه تاثیری بر معادلات منطقه 
خواهد داشــت، تصریح کــرد: نمی توانیم 
بگویم یک اتفــاق غیرقابل انتظــار بود که 
بتواند شــرایط منطقه را عوض کند، خیر؛ 
منطقه بر اساس جنایت رژیم صهیونیستی 
به سمت نابودی اســرائیل در حال حرکت 

است.
 این اتفاق شاید سرعت را بیشتر کند و زمان 
را جلو ببرد که آن هــم باتدبیر رهبران عالی 

مقاومت خواهد بود. 
فرماندهان جبهه مقاومت برای همه روز ها و 
برای همه ساعات برنامه و نقشه دارند و این 
اتفاقات نمی تواند آن نقشه را به هم بزند، آن 
نقشه، نقشه مهمی اســت و قطعاً نهایت این 
نقشه هم با این پشتوانه جهانی که به وجود 
آمده اســت، نابودی رژیم صهیونیســتی 

خواهد بود.



 تولید خودرو کاهش یافت

و شوک بزرگ به بازار خودر

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 3
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه      11 مرداد 1403    شماره 1647

ورت مطالبه گری شوراهای شهر از حقوق  ضر
وندان در نوسازی بافت های فرسوده شهر

محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران   در دوره جاری بازآفرینی شــهری شاهد 
رویکردهــای نوینــی در مجموعــه وزارت راه و شهرســازی بودیم و 
کلید واژه های جدیدی در حوزه بازآفرینی شــهری بــه وجود آمد که 
مهمترین آن معرفی شهرداری ها به عنوان شرکای راهبردی وزارت راه 
و شهرسازی بود. در واقع در دولت سیزدهم شاهد فصل جدیدی از نحوه 
تعامل دولت با شهرداری ها و مدیران شــهری بودیم و به ویژه در زمینه 
نوسازی مسکن در بافت های فرسوده و بازآفرینی شهری اتفاقات مهم 

و تاثیرگذاری رخ داد.
کلید واژه مهم دیگر این است که در این دوره از اعضای شورای اسلامی 
شهرها به عنوان ســفیران بازآفرینی شــهری یاد شــد، این سفیران 
می توانند با تدوین قوانین مناسب و مترقی در جهت بازآفرینی شهری 
و نیز مطالبه گری حقوق شــهروندان به پیشــبرد اهداف بازآفرینی و 

نوسازی مسکن در بافت های فرسوده یاری برسانند.
تاکنون بیش از ۵۰ حق برای مالکان واحدهای فرسوده احصا شده است 
و اعضای شورای شهرها می توانند به سبب تعامل و ارتباط نزدیکی که با 
شهروندان دارند آن ها را با این حقوق آشنا کنند. از سوی دیگر از اعضای 
شورای شهرها انتظار می رود در برابر مسئولانی که ممکن است حاضر 
به اجرای قوانین نباشند قد برافراشــته و مطالبه گر حقوق مردم باشند، 
وقتی مطالبه گری از سطح محله شروع شــود کم کم در سطح ملی اثر 

خواهد گذاشت.
تجارب ۳۰ ســاله نوســازی در کشــور نشــان از این دارد که مداخله 
مســتقیم دولت و شــهرداری ها محکوم به شکست اســت و بنابراین 
راهی جز محور قراردادن مردم و به عبارتی مردمی ســازی وجود ندارد. 
بنابراین نخستین راهبرد شرکت بازآفرینی شهری در دولت سیزدهم 
مردمی ســازی و مهمترین اقدام برای رســیدن به ایــن هدف تدوین 
بسته های تشــویقی مختلف بود تا در ســاکنان و نیز سازندگان انگیزه 
ساخت و ساز ایجاد شود. در این مســیر برای اعمال بسته های تشویقی 
و شناســاندن این بســته ها به مردم نیاز به حضور پر رنگ، فعال و مؤثر 

اعضای شورای اسلامی شهرها داریم.
یکی از ارکان مردمی سازی توافق همســایه ها برای تجمیع و مشارکت 
در ساخت است که اعضای شــوراها می توانند از طریق ارتباط چهره به 
چهره با مردم ســاکن در بافت های فرســوده آن ها را به تجمیع تشویق 
کننــد؛ همان طور که عنوان شــد اعضای شــوراهای شــهر به عنوان 
نمایندگان محلی مــردم ارتباط تنگاتنگی با شــهروندان دارند و قطعاً 
در این زمینه تأثیرگذار خواهند بود.از ســوی دیگر بافت های فرسوده 
فرصت مناسبی برای تولید مسکن به شــمار می رود و در محدوده های 
هدف بازآفرینی شهری نیز ظرفیت های مناســبی برای ساخت و ساز 
وجود دارد؛ به طور متوسط از تخریب هر بنای فرسوده سه واحد جدید 
ساخته می شود. بنابراین نوسازی مســکن در بافت های فرسوده جان 
هم وطنان ســاکنان در این بافت هــا را نجات می دهد و نیز با ســاخت 
مسکن در اســتطاعت و تولید واحدهای مختلف با متراژهای مختلف 

تعداد بیشتری از شهروندان خانه دار خواهند شد.
از ســوی دیگر آمارهــا حاکی از این اســت کــه به طور متوســط در 
ســکونتگاه های حاشــیه ای بیش از ۵۳ درصد، در محدوده بافت های 
فرسوده حدود ۴۴ درصد و در بافت های تاریخی حدود ۴۱ درصد بناها 
و به طور کلی بین ۴۶ تا ۴۸ درصــد بناها ناپایدارند اما این نســبت در 
محلات برخوردار شهر بســیار پایین اســت و حدود ۳۰ درصد بناها را 
شامل می شود. همچنین بیش از ۱۷۰ هزار هکتار بافت ناکارآمد شامل 
پنج هزار و ۴۰۰ محله کمتر برخوردار و پنــج میلیون و ۷۰۰ هزار واحد 
مســکونی در این محلات وجود دارد که از این تعداد ۲ میلیون و ۷۰۰ 

هزار بنا ناپایدارند.
این بدان معناست نزدیک به ۲۳ میلیون جمعیتی که در این واحدهای 
مسکونی مستقرند به طور مستقیم و غیر مستقیم از تبعات حوادث غیر 
مترقبه مانند سیل و زلزله ایمن نیستند. علاوه بر این حدود ۱۰ میلیون 
نفری که در آن ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار ســاکن هستند در 
معرض خطر مســتقیم حوادث قرار دارند که حتی حفظ جان یک نفر 
هم مهم اســت. بنابراین هدف باید رســاندن پایداری بناهای محلات 
هدف بازآفرینی شهری به متوسط محلات برخوردار باشد و برای اینکه 
شاهد بم دیگری نباشیم، شتاب بخشــی به نوسازی بافت های فرسوده 
در دستور کار قرار گرفت. در این راستا و جهت تشویق مردم به نوسازی 
بافت های فرسوده بسته های مختلف تشویقی در چهار گروه تهیه شده 
است که عبارتند از بســته های مالی، اداری، شهرسازانه و طرح »کلید 
به کلید« و اعضای شــوراهای شــهر می توانند با آگاهی بخشی در این 

خصوص به افزایش نوسازی مسکن در بافت های فرسوده کمک کنند.

تا روز شنبه آینده انجام می شود
شارژ ۶۰۰ میلیارد تومانی بورس توسط صندوق 

توسعه ملی
 صندوق توسعه ملی با هدف سرمایه گذاری در بازار سرمایه، تا روز شنبه 
)۱۳ مرداد ۱۴۰۳( مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان واریزی به حساب صندوق 
تثبیت بورس انجام خواهــد داد.مهدی غضنفــری، رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی درباره واریز منابع مالی به بازار سرمایه گفت: حمایت 
صندوق توسعه ملی از بازار سرمایه همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: در 
راستای حمایت از بازار سرمایه امروز مبلغ یک هزار میلیارد ریال و شنبه 
هم مبلغ پنج هزار میلیارد ریال به حســاب صندوق تثبیت بازار سرمایه 
واریز خواهد شد.غضنفری تاکید کرد: هدف صندوق توسعه ملی از ورود 
به بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از بازار، ســرمایه گذاری است و ممکن 
اســت در آینده مبلغ بیشــتری را نیز به این بازار واریز کنیم.برپایه این 
گزارش، در سه سال اخیر بیش از ۱۴.۳ همت به حساب صندوق تثبیت 
بازار سرمایه واریز شده اســت و با این مبلغ واریزی جدید ۶۰۰ میلیارد 

تومانی، مجموع این عدد به حدود ۱۵ همت خواهد رسید.

 انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث  
رایگان است

مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام 
کرد: انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث از طریق شعب کارگزاری و 

بانک های منتخب همچنان رایگان است.
مژگان صفری مقــدم اعلام کرد: یکــی از وراث ســهام عدالت پس از 
ســجامی شــدن می تواند با مراجعه به درگاه یکپارچــه ذینفعان بازار 
ســرمایه »ddn.csdiran.ir« و مراجعه به بخش امور ســهام عدالت 
متوفــی و وارد کردن کد ملی و تاریخ تولد فرد فوت شــده، نســبت به 

استعلام وضعیت سهام عدالت و پرتفوی سهام متوفی اقدام کند.
مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســویه وجوه با بیان این که همه فرایند فوق و تقســیم دارایی 
متوفی همچنان به صورت رایگان انجام می شــود، گفت: در ادامه یکی 
از وراث پس از استعلام وضعیت ســهام عدالت می تواند به یکی از شعب 
کارگزاری های منتخب و یا بانک های »ملی، تجارت، ملت و پارســیان« 
www.csdiran.ir/pag� »مراجعــه و مــدارک لازم را کــه در آدرس 

es?page=miras« درج شده، ارائه کند.صفری مقدم تصریح کرد: کلیه 
ورثه متوفی سهام عدالت پس از تقسیم دارایی متوفی می بایست نسبت 
به سجامی شدن اقدام کنند تا واریز سود ســهام عدالت، به حساب آن ها 

از طریق شماره شبایی که در سامانه سجام اعلام کرده اند، صورت گیرد. 

بازار

بازار

خریدار   بنابــر آمار منتشــره، کل تولید 
سه خودروســاز بزرگ کشــور در چهار ماه 
ابتدایی امســال کمتر از ۲۹۱هزار دستگاه 
بوده که مقایســه آن با تیراژ مدت مشــابه 
ســال گذشــته حدود ۱۱درصــد افت را 
نشــان می دهد.روزنامــه دنیــای اقتصاد 
نوشت:خودروســازان بزرگ کشور در ادامه 
روند نزولی خود، چهار ماه امســال را نیز با 
افت تولید پشت سر گذاشــتند؛ اتفاقی که 
ســه عامل اصلی شــامل کمبود نقدینگی 
)ریال(، چالش ارز و قطعــی برق، آن را رقم 
زده اند.نکتــه دیگــر در مورد آمــار تولید 
چهارماهه خودروسازان، نقش محصولات 
قدیمــی در نزولی شــدن تیراژ آنهاســت. 
در واقع افت تولید خودروســازان بیشتر از 
ناحیه مدل هــای قدیمی کــه از رده تولید 
خارج شده یا خواهند شد، رخ داده است. در 
غیاب آمار وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
که گفته می شــود این وزارتخانــه به دلیل 
افت تولیــد از انتشــار آن جلوگیری کرده، 
گزارش های ارسالی خودروسازان به سامانه 
کدال بورس، آخرین وضــع آنها در تولید را 
عیان کرده اســت.  بنابر آمار منتشــره، کل 
تولید ســه خودروســاز بزرگ کشــور در 
چهار ماه ابتدایی امســال کمتر از ۲۹۱هزار 
دستگاه بوده که مقایســه آن با تیراژ مدت 
مشابه سال گذشــته حدود ۱۱درصد افت 
را نشــان می دهد.تولید خودرو در کشور از 
ابتدای امسال تا به امروز معمولا نزولی بوده 
و با وجود هشدار فعالان صنعت خودرو بابت 
ادامه دار بودن این روند و درخواســت آنها 
بابت انجام اقدامــات اصلاحی )به خصوص 
افزایش قیمــت کارخانــه ای و تخصیص 
ارز( سیاســتگذار چندان وقعی نگذاشت تا 
خودروسازان نخســتین ماه تابستان را نیز 
با افت ســپری کنند.خودروسازان تا قبل از 
فرارسیدن روزهای گرم، با دو چالش کمبود 
نقدینگی ریالی ناشی از عدم اصلاح قیمت و 
عدم  تخصیص ارز مواجــه بودند و در ادامه، 
بحــران قطعی برق هم بــه چالش های آنها 
اضافه شــد. انباشت این مســائل سبب شد 
تولید خودرو در چهار ماه امسال روندی رو 

به افت داشته باشد.
این در حالی اســت که طبــق اعلام وزارت 
صمت، بناست در سال جاری یک میلیون و 
۷۰۰هزار دستگاه خودرو در کشور به تولید 
برسد. به نظر می رسد ســهم خودروسازان 
بزرگ از تولید مدل های ســواری در برنامه 
وزارت صمت، حدود ۱.۳میلیون دســتگاه 

اســت. با این فرض، خودروســازان باید به 
طور متوســط ماهی نزدیک بــه ۱۱۰هزار 
دستگاه تولید داشته باشند. بنابراین، تولید 
چهارماهه خودروسازان در سال جاری باید 
به حدود ۴۴۰هزار دســتگاه می رسید. این 
در حالی اســت که کل تولید سه خودروساز 
بزرگ در پایان تیر امســال حدود ۲۹۱هزار 
دستگاه بوده اســت. این آمار نشان می دهد 
غول هــای جاده مخصــوص در چهــار ماه 
نخســت ســال حدود ۱۵۰هزار دستگاه از 
برنامه صمت عقب مانده اند. اگر فرض کنیم 
همین روند تا پایان سال ادامه داشته باشد، 
کل تولید سواری خودروســازان بزرگ در 
انتهای امســال حتی به ۹۰۰هزار دستگاه 

هم نمی رسد.
از آن ســو اگر قرار بر تحقــق برنامه وزارت 
صمت در بخش سواری باشد، خودروسازان 
باید در هشــت ماه باقیمانده از دوره حدود 
یک میلیون دســتگاه محصــول را به تولید 
برســانند، یعنی بــه طور متوســط ماهی 
۱۱۲هزار دستگاه. این در شرایطی است که 
تولید ماهانه خودروسازان در تیر ماه امسال 

حتی ۸۰هزار دستگاه هم نبوده است.  
به هر حال اگر بناســت برنامه مدنظر وزارت 
صمت تحقق پیــدا کند، نیاز اســت موانع 
اصلی شــامل کمبــود نقدینگــی و ارز و 
همچنین قطعی بــرق رفع شــود؛ در غیر 
این صورت، نه تنها تیــراژ موردنظر محقق 
نمی شــود، احتمال افت تولید در مقایسه 

با سال گذشته هم بالاســت. البته این نکته 
را نبایــد فراموش کــرد که برنامــه تولید 
۱.۷میلیون دســتگاهی برای امســال، از 
ســوی وزارت صمت دولت سیزدهم اعلام 
شده و شاید وزیر صمت دولت جدید در آن 

تجدیدنظر کند. 
طبــق آنچــه در صورت هــای مالی ســه 
خودروســاز اصلــی آمــده، ایران خودرو، 
ســایپا و پارس خودرو در مجمــوع حدود 
۲۹۰هزار و ۸۵۹دســتگاه انــواع خودروی 
سواری را در چهار ماه نخست امسال تولید 
کرده   اند. این در حالی اســت کــه در مدت 
مشابه پارســال مجموع تولید محصولات 
ســواری آنها ۳۲۵هزار و ۳۰۳دستگاه بود. 
بنابرایــن غول   هــای جاده مخصــوص در 
چهار ماه نخســت امسال و نســبت به بازه 
زمانی مشابه ســال قبل، حدود ۱۱درصد 
افت تولید را تجربه کرده انــد. در این بین، 
بیشــترین تیراژ نصیب ایران   خودرویی   ها 
شده که توانسته   اند ۱۶۱هزار و ۵۶۸دستگاه 
محصول را در چهار ماه نخست امسال تولید 
کنند. این میزان تولیــد، افت ۹درصدی را 
نسبت به چهار ماه ابتدایی پارسال به دنبال 

داشته است.
ســایپایی   ها نیز به کمک زیرمجموعه خود، 
پارس    خــودرو، تولیــد حــدودا ۱۳۰هزار 
دســتگاهی را در چهار ماه ابتدایی امســال 
ثبت کرده   اند که نســبت به مدت مشــابه 
پارســال بیش از ۱۲درصد افت را نشــان    

می دهــد. در حالت تفکیکی، ســایپا تولید 
حدودا ۹۶هــزار دســتگاهی در چهار ماه 
امسال داشته و این در حالی است که میزان 
تولید این شــرکت در مدت مشابه پارسال 
نزدیک به ۱۰۶هزار دســتگاه بود. بنابراین 
دومین خودروســاز بــزرگ ایــران بدون 
احتســاب آمار پارس خودرو نیز دچار افت 
تولید ۹.۵درصدی در چهار ماه شده است. 
پارس خودرو  نیز  که ۳۳هزار و ۳۵۳دستگاه 
تولید در چهار ماه نخســت امسال داشته، 
در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته با 
تیراژ ۴۲هزار و ۱۹۸دســتگاهی، دچار افت 
۲۱درصدی شــده اســت.اما بررسی آمار 
تولید خودروسازان در تیر امسال و مقایسه 
آن با ماه قبل - خرداد - نشان می دهد تولید 
ماهانه آنها نیز افت داشته است. طبق آمار، 
خودروســازان در تیر امسال حدود ۷۶هزار 
و ۴۱۸دســتگاه انواع محصول سواری را به 
تولید رســانده اند. با توجه به تولید ۹۴هزار 
دســتگاهی خودروســازان در خرداد سال 
جاری، آنها بــا افت ۱۹درصــدی در تولید 

ماهانه روبه رو شده اند.
در حالت تفکیکــی، ایران خــودرو در تیر 
امســال تولید ۴۳هزار و ۴۴۰دســتگاهی، 
ســایپا تولید ۲۴هزار و ۳۲۸دســتگاهی و 
پارس خودرو تولید ۸هزار و ۶۵۰دستگاهی 
داشــته اند. بنابر آمار منتشرشده در سایت 
کــدال، ایران   خودرو در چهار ماه نخســت 
امســال نیز مانند گذشته بیشــترین تولید 

خود را به مدل   هــای پژو اختصــاص داده 
اســت. این شــرکت در بــازه زمانی تحت 
بررســی، حدود ۶۶هزار دستگاه انواع پژو را 
تولید کرده اســت. با توجه به تولید حدودا 
۱۰۳هزار دســتگاهی خانواده پژو در چهار 
ماه پارســال، ایران   خودرویی   هــا در تولید 
اعضای ایــن خانــواده افــت ۳۶درصدی 
داشــته   اند. ایران خــودرو در حــال حاضر 
تنها مدل ۲۰۷ را در قالب گــروه پژو تولید 

می کند.
در بین دیگر محصولات ایران   خودرو، گروه 
سورن تیراژ کمتر از ۲۸هزار  دستگاهی را از 
خود به جا گذاشته اســت. با در نظر گرفتن 
تیراژ حــدودا ۱۷هزار و ۳۰۰دســتگاهی 
این گروه خودرویی در چهار ماه پارســال، 
ایران خودرویی ها توانســته اند تولید در این 
گروه را ۶۱درصد بالا ببرنــد. این در حالی 
اســت که طبق آمار منتشــره در ســایت 
کدال، دنــا در چهــار ماه ابتدایی امســال 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته تیراژ 
تقریبا ثابتی داشــته اســت. ایران خودرو 
اعلام کــرده در چهــار ماه امســال حدود 
۲۷هــزار و ۲۰۰دســتگاه دنا را بــه تولید 
رسانده اســت. دیگر محصول ایران   خودرو 
به نام رانا چهار ماه نخســت امسال را با رشد 
پشت سر گذاشــته اســت. طبق اطلاعات 
منتشر شــده در کدال، تا پایان تیر امســال 
شش هزار و ۳۷۱دستگاه رانا در این شرکت 
به تولید رســیده اســت. این در حالی است 
که ایران خودرویی ها در چهــار ماه ابتدایی 
پارســال کمتر از پنج هزار و ۶۰۰دســتگاه 
از ایــن خــودرو را تولیــد کــرده بودند. با 
این حســاب، تولید رانا در چهــار ماه ۷۷۱ 
دســتگاه افزایش یافته اســت.طبق آمار، 
ایران   خودرویی   ها در چهار ماه ابتدایی سال 
گذشته ، شــش هزار و ۳۳۱دستگاه هایما را 
در سایت خراســان خود تولید کرده بودند، 
حال آنکه تولید این خــودرو در بازه زمانی 
مشابه  سال جاری چهارهزار و ۴۶۸دستگاه 
بوده اســت. این آمار نشــان می دهد تولید 

هایما هزار و ۸۶۳دستگاه پایین آمده است.
طبق آمار منتشــره در کدال، ایران   خودرو 
در چهار ماه ابتدایی امســال حدود ۲۱هزار 
و ۷۰۰دســتگاه تارا تولید کرده است. این 
خودروســاز در چهار ماه  پارســال کمتر از 
۱۳هزار دســتگاه از این محصول را به تولید 
رســانده بود. بنابراین تولید تارا در چهار ماه 
امسال و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

رشد ۴۰درصدی را نشان می دهد.

معــاون ارزی اســبق بانک مرکــزی گفــت: تجربه 
بانک مرکزی از شــروع جنگ غزه تا بــه امروز با وجود 
شوک های سیاســی متعدد در مورد کنترل ارز بسیار 

موفقیت آمیز بوده است.
 سیدکمال سیدعلی، کارشناس مسائل ارزی و معاون 
ارزی اســبق بانک مرکزی، با بیان اینکه در سال های 
گذشته التهابات سیاسی تاثیر زیادی بر کشور داشت، 
اظهار داشــت: درحال حاضر نرخ ارز با وجود خبرهای 
منفی واکســینه شده اســت اما ممکن است دلال ها و 

بعضی صراف ها از این موضوع سواستفاده کنند.

وی ادامه داد: شرایط کشور با رئیس جمهور 
جدید به تعادل رسیده است که این موضوع 
نیز اثر خود را بر ثبات ارز مــی گذارد. تا قبل 
از تشــدید درگیری حزب الله لبنــان و رژیم 
صهیونیســتی و همچنین شــهادت رهبر 
حماس در تهران، قیمت ارز روند کاهشــی 
داشت و به عدد ۵۷ هزار تومان هم رسیده بود 

و به نظر می رسد رشــد حال حاضر نرخ ارز فقط تحت 
تاثیر اتفاق سیاسی اخیر باشد و به زودی فروکش کند.

ســیدعلی افزود: تجربه بانک مرکزی از شــروع جنگ 

غزه تا به امروز با وجود شــوک های سیاسی 
متعدد همچون ترور و شــهادت ســرداران 
سپاه پاسداران، عملیات تروریستی کرمان، 
تنش های بین ایران و رژیم صهیونیستی و ... 
در مورد کنترل ارز بسیار موفقیت آمیز بوده 
است. این کارشــناس حوزه ارز مطرح کرد: 
باتوجه به این موضوعات، ایــن افزایش نرخ 
ارز بار دیگر موقتی اســت و مردم باید در این شــرایط 
آرامش خود را حفظ کنند، چرا که این جهش همچون 
گذشــته، فروکش خواهدکرد. وی با اشــاره به اینکه 

مدیریت بانک مرکزی باید در این شرایط هوشمندانه 
باشد، گفت: دســتگاه های نظارتی هم باید در شرایط 
فعلی تمــام توان خود را بــرای مقابله با ســودگران و 
دلالان به کار گیرند تا از تنش سیاسی اخیر در راستای 
منافع خود، استفاده نکنند. سیدعلی در پایان سخنان 
خود بیان کرد: به نظر من ســرمایه گذاران عاقل تر از 
آن هســتند که در شــرایط فعلی پول های خود را در 
ارز ســرمایه گذاری کنند، البته حضور رئیس جمهور 
در مجلس و اســتقبال گرم نمایندگان مجلس از آقای 

پزشکیان، نشان از تداوم ثبات در اقتصاد کشور دارد.

ارز

خ ارز گذراست  تجربه مدیریت بانک مرکزی در التهابات گذشته موفقیت آمیز بود؛ افزایش نر

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی اعلام کرد

بدهی شرکت های نفتی به ۱۷.۶ میلیارد دلار رسید
خریدار  مدیر نظــارت و وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی با اشــاره به بدهی ۱۵ 
میلیارد دلاری شــرکت های نفتــی به این 
مجموعه از وصول فقــط ۲۰۰ میلیون دلار 

از مطالبات نیروگاه داران خبر داد.
سیدعلیرضا بنی هاشــمی، مدیر نظارت و 
وصــول مطالبات صندوق توســعه ملی در 
گفت وگو بــا اقتصاد آنلاین دربــاره میزان 
بدهی نیروگاه داران و عــدم همراهی بانک 
مرکزی بــرای تخصیــص ارز مبادله ای به 
آنها، بیان کرد: اوایل بخشی از نیروگاه داران 
فکر می کردند بدهی شــان بــه صندوق را 
می توانند به صورت ریــال پرداخت کنند یا 
فکرهای دیگری داشتند، بنابراین پیگیری 
خیلی زیــادی برای پرداخت اقســاط خود 
نمی کردند.وی افزود: امــا بعدا که صندوق 
رویکــردش در وصــول مطالبات از ســال 
گذشته عوض شــد، ما برای اولین بار ۱۷۰ 
میلیون دلار از بدهی نیروگاه داران را وصول 
کردیم. مجبور شــدیم اقدامات جدی تری 
علیه نیــروگاه داران انجام دهیــم. آنها هم 

مجبور شدند مطالباتشان را پرداخت کنند.
وی ادامــه داد: امســال از ابتدای ســال، 
۲۵ میلیون دلار دیگر بدهــی این بخش را 
وصول کردیم اما نســبت بــه رقم کل وامی 
که به نیروگاه داران پرداخت شــده اســت، 

وصولی ها مبلغ اندکی است.
بنی هاشــمی گفت: تا امــروز ۴.۶ میلیارد 
دلار به نیروگاه داران تخصیص دادیم، ۳.۷ 

میلیارد دلار وام دادیم که ۱.۵ میلیارد دلار 
آن سر رسید شده اســت و ۲.۲ میلیارد دلار 
دیگر هم در آینده سررســید خواهد شد. از 
۱.۵ میلیارد دلار سررســید شــده تا امروز 
حدود ۲۰۰ میلیون دلار وصول شده است. 
اگر پولمان در بخش نیروگاهی رسوب کند، 

توسعه کشور متوقف می شود.
وی تاکید کرد: صندوق توسعه ملی در همه 
بخش ها وظیفه دارد که برای توسعه کشور 
وام پرداخت کند. در حوزه نفت ۲۲ میلیارد 
دلار وام داده ایم که ۱۷.۶ معوق شده است. 
علیرغــم اینکه مــا در همیــن بحث های 
اخیر شاهد بودیم که شــرکت ملی نفت از 
افزایش صادرات نفــت صحبت می کردند و 
گفتند تا روزی ۲.۵ میلیون بشــکه نفت هم 
فروخته ایم اما هیــچ اراده ای برای پرداخت 

اقساط بخش نفت به صندوق وجود ندارد.
این مدیر صندوق توســعه ملــی بیان کرد: 
پیشــنهادهای متعددی از ســوی صندوق 
در جلسات ارائه شــد. حتی پیشنهاد دادیم 
ســهام شــرکت های بور ســی را به جای 
مطالبات در اختیار بگیریم اما هر بار شرکت 

ملی نفت از عمل به تعهدات سر باز زد.

حوزه نفت ابر بدهکار صندوق توسعه
مدیر نظــارت و وصول مطالبــات صندوق 
توسعه ملی یادآور شــد: ما باید بتوانیم این 
پول را آزاد کنیــم تا در بخش هــای دیگر 
کشور سرمایه گذاری کنیم. در حوزه نفت، 

اکتشافات، صنایع بالادســتی نفت و غیره 
بایــد ســرمایه گذاری انجام شــود ولی ابر 
بدهکار اصلی صندوق، حوزه نفت اســت و 

بعد نیروگاه داران قرار دارند.
وی اضافــه کرد: متاســفانه شــرکت ملی 
نفــت علیرغم اینکه گفته اند در ســال های 
اخیر ۲.۵ میلیون بشــکه نفــت فروختند، 
هیچ اراده ای برای تســویه اقساط صندوق 
ندارند. برخی طرح ها گاها صادراتی اســت 
اما حاضر نیستند بدهی هایشان را پرداخت 
کننــد. طرح هایی که صــادرات ندارند هم 
در زنجیره صادرات اســت. ما به موقع پول 
دادیم و پروژه تکمیل شــد و به بهره برداری 
رسید در حالی که اقساط آن معوق می شود.

لزوم حل مشکل اقتصاد برق
بنی هاشــمی درباره معوقات نیروگاه داران 
توضیح داد: برای حل این مشــکل کسی که 

متولی تامین برق اســت باید بحث اقتصاد 
برق را حل کنــد.وی ادامــه داد: اگر مدل 
اقتصادی در برق تعریــف و قیمت ها اصلاح 
شود، حل مسایل نیروگاه داران خیلی ساده 
است. به نظر من نسبت به مشکلات پیچیده 
اقتصادی که ما داشتیم، حل مشکل اقتصاد 
برق خیلی ساده است.مدیر نظارت و وصول 
مطالبات صندوق توسعه ملی ضمن تبریک 
به پزشکیان، بیان کرد: امیدواریم در دولت 
جدید بــا تدابیر جدیــد و ایجــاد راه های 

مناسب، یک به یک مشکلات حل شود.
وی افزود: وقتی وزیر جدید نیرو مشــخص 
شــد، اســتخراج مدل اقتصادی بــرق با 
مشــارکت دو کارشــناس ایــن صنعــت 
امکان پذیر است. به راحتی می توان قیمت 
اقتصادی برق را کشــف کــرد. باید قیمت 
اقتصادی باشد و نرخ بازدهی سرمایه جواب 
بدهد تا ســرمایه گذار انگیزه داشــته باشد 
در صنعت برق ســرمایه گذاری کند. با این 
اصلاحات، ســرمایه گذاری در صنعت برق 

جذابیت پیدا می کند.
بنی هاشمی گفت: با آنکه ما متولی موضوع 
بدهی نیروگاه داران نبودیم اما در جلســات 
مدل های مختلفی را برای حل مشــکل آنها 
پیشــنهاد دادیم، از جمله بــه وزارت نیرو 
گفتیم که از بخش اقتصادی و صنایع کشور 
خواهش کنند که این بخش ها خودشــان 

برای رفع نیازهایشان نیروگاه بسازند.
وی اضافه کرد: در مدل فعلی مثلا به صنعت 

فولاد می گویند که نیروگاه بسازد اما برق را 
باید به شبکه سراسری بدهد و بعد از وزارت 
نیرو بــرق بخرد. طبیعی اســت کــه برای 
صنعت جذاب نیســت زیرا وزارت نیرو اگر 
برق نداشته باشــد، به صنعت برق نمی دهد 
و صنعت باید برق نیروگاهش را به شــبکه 

سراسری بدهد.
مدیر نظــارت و وصول مطالبــات صندوق 
توســعه ملی اضافه کرد: در چنین شرایطی 
صنایع حاضر به ســاخت نیروگاه نخواهند 
بود. یکــی از مدل هایی که صنــدوق ارائه 
داد، این بود کــه به صنایع بــزرگ بگوییم 
که نیروگاه بســازند و حداقل مشــکل برق 
خودشــان را حل کنند. به ایــن ترتیب اولا 
دیگر برق صنایع قطع نمی شد و دوما آنها از 
شبکه ملی سراسری برق انتظاری نداشتند.

وی ادامــه داد: چون صنایع پول داشــتند، 
می توانســتند برق مورد نیاز خود را تامین 
کنند. توانیــر باید به آنها اجــازه می داد که 
نیروگاه بســازند، بخشــی از برق تولیدی 
را خودشــان مصرف کنند و مابقی را طبق 
نظر خود یا به صنایع دیگــر می فروختند یا 

صادرات انجام می دادند.
بنی هاشمی بیان کرد: اکنون با قیمت های 
فعلی اگر یــک نیــروگاه داری در صنعت و 
بخش خصوصی بخواهد نیروگاه بســازد و 
برقش را به قیمتی که مــدل اقتصادی اش 
نشــان می دهد، به صنایع بفروشد، ساخت 

نیروگاه توجیه اقتصادی دارد.
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خریدار  اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس و یکــی از محافظــان وی در تهــران به 
شهادت رسید. ارتش رژیم اســرائیل درباره ترور 
هنیه به CNN گفته اســت: مــا در مورد گزارش 
رســانه های خارجی اظهارنظر نمی کنیم. روابط 
عمومــی کل ســپاه در اطلاعیه ای از شــهادت 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی 
از محافظان وی، در اثــر اصابت قرار گرفتن محل 

اقامت آنان در تهران خبر داد.

 بلینکن: دولت آمریکا در ترور هیچ
 نقشی نداشت

دولــت بایدن هیچ هشــدار قبلی دربــاره حمله 
به هنیــه دریافت نکرده بود و هیچ نقشــی در آن 

نداشت. 

 مردم فلسطین: ترور هنیه تاثیری
 بر مقاومت نخواهد گذاشت

فلســطینیان در کرانه باختری ترور اســماعیل 
هنیــه، رهبر سیاســی حماس کــه در تهران به 
شــهادت رســید را محکوم کردند، امــا گفتند 
که این تــرور تأثیر چندانی بر جنبش اســلامی 
آن ها نخواهد داشت.مقامات اســرائیلی تا کنون 
مســئولیت ترور هنیه را که برای مراسم تحلیف 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور جدید ایران در 
تهران حضور داشــت، بر عهده نگرفته اند و هیچ 
اظهارنظر رسمی انجام نداده اند؛ اما، طبق گزارش 
رویتر، کسی شــک ندارد که هنیه، چهره سیاسی 

حماس توسط اسرائیل ترور شده است.
فوزی نصار، یکی از ســاکنان شهر جنوبی الخلیل 
گفت: امــروز صبح با یــک فاجعه بــرای مردم 

فلسطین از خواب بیدار شدیم.
او با اشــاره به اینکه بنیانگذار حماس هم توسط 
اســراییلی ها به شهادت رســید، گفت: او اولین 
کســی نیســت که آنها ترور کردند - در گذشته 
رهبــران زیــادی مانند شــیخ احمد یاســین 
و دیگران وجود داشــته اند، اما ایــن تاثیری بر 

پایداری ما نخواهد داشت.
گروه های فلسطینی خواستار یک روز اعتراض و 
اعتصاب عمومی در کرانه باختری شدند و محمود 
عباس، رئیس  تشکیلات خودگران فلسطین این 
ترور را محکوم کرد و آن را اقدامی شنیع و بزدلانه 
خواند.نظرسنجی ها نشــان می دهد که حمایت 

مردم از حماس در کرانه باختری قوی  است.
سهیل ناصرالدین، یکی از ساکنان الخلیل، گفت: 
»ترور او بر جنبش تأثیری نخواهد گذاشــت، زیرا 
جنبش جدید نیست. آن ها رهبران زیادی دارند، 
حتی فرزندان نیز یک رهبرند.مصطفی برغوتی، 
سیاســتمدار فلســطینی که ریاســت اتحادیه 
کمیته های امداد پزشــکی فلســطین را بر عهده 
دارد، گفت: »جنایت اســرائیل در ترور اسماعیل 
هنیه، رهبــر حماس، مقاومت فلســطین یا عزم 
مردم فلسطین برای دســتیابی به آزادی ما را در 
هم نخواهد شکســت.«او گفت: »البته این ترور، 
وضعیت فعلی را تشــدید خواهد کرد و این همان 
چیزی است که نتانیاهو می خواهد، او می داند که 

پایان این جنگ پایان کار سیاسی اوست.«

پرسش درباره سرنوشت مذاکرات آتش بس
به گزارش فرارو، ســی ان ان به نقــل از یک منبع 
آگاه نوشت که ترور اســماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس ممکن است مذاکرات آتش بس و 

آزادی گروگان ها در غزه را پیچیده کند.

تسلیت سید محمد خاتمی در پی شهادت 
اسماعیل هنیه

ســید محمد خاتمی اعلام کرد: »شهادت جناب 
اسماعیل هنیه که از چهره های برجسته مقاومت 
و مبارزه و مقابله با ترور و ســرکوب و اشغال بود، 
و چندی پیش نیز شــاهد شــهادت نزدیکترین 
کســان خود در کنار ده ها هزار فلسطینی قربانی 
جنایات وحشتناک اســرائیل در غزه بود، نشانه 
دیگــری از پلیدی و نفــرت انگیزی تروریســم 
است؛ به خصوص وقتی که رنگ دولتی را به خود 

می گیرد.«

بلینکن: دستیابی به آتش بس ضروری است
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت:اکنون 
اولویت، حصول توافق آتش بس در غزه است و این به 
نفع گروگان هاست.دســتیابی به آتش بس ضروری 

است و ما روی این موضوع کار می کنیم.

هشدار کرملین
کرملیــن هشــدار داد که تــرور هنیــه می تواند 
خاورمیانه را به بی ثباتــی قابل توجهی دچار کند. 
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین گفت: 
»کرملین تــرور رهبر حماس را به شــدت محکوم 
می کند.«او به خبرنگاران گفــت: »ما معتقدیم که 
چنیــن اقداماتی علیه تلاش ها بــرای بازگرداندن 
صلح در منطقه است و می تواند به طور قابل توجهی 
وضعیت را بی ثبــات کند«.میخائیــل بوگدانوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز ترور هنیه را یک 

ترور سیاسی کاملا غیرقابل قبول خوانده است.

 روسیه: میل جنون آمریکا برای انحصار
 در آتش بس به این وضعیت منجر شده

معاون ســخنگوی وزارت خارجه روســیه گفت 

که خاورمیانه در آســتانه یک جنگ بزرگ است و 
بازیگران کلیدی همچنان بــه افزایش مخاطرات 
ادامه می دهند. آندری نستاسین، گفت: »منطقه 
در حال حاضر در آســتانه یک درگیــری جهانی 
است.وی همچنین گفته است که میل جنون آمیز 
آمریکا برای انحصار در روند حل و فصل سیاسی در 

خاورمیانه به این وضعیت منجر شده است.

 جزئیات مراسم تشییع پیکر شهید هنیه 
در دوحه

نماز میت برای شــهید هنیه، بعــد از اقامه نماز 
جمعه در مسجد امام محمد بن عبدالوهاب دوحه 

اقامه می شود.
مراســم تشییع پیکر شــهید اســماعیل هنیه با 
حضور مردم و با حضور سران کشورهای اسلامی 

و عربی در دوحه برگزار می گردد.

واکنش علی لاریجانی به ترور اسماعیل هنیه:
اقدامات اخیر رژیم صهیونیســتی نشان می دهد 
که این رژیم بدنبال آن اســت که شکســت خود 
را در غزّه با اقدامات مغشــوش امّــا تحریک آمیز 
تغییر دهد. البته با اقدامات متقابل در این مســیر 
نیز نه تنها از این بن بســت راهبــردی - امنیتی 
خارج نمی شــود بلکه در گرداب جدیدی گرفتار 

می گردد.

نخست وزیر مالزی: ترور هنیه نفرت انگیزترین 
ترور است

نخست وزیر مالزی نوشــت: ترور اسماعیل هنیه 
نفرت انگیزترین قتلی اســت که هدف آن از بین 

بردن مذاکرات برای توقف کشتار غزه است.

واکنش ظریف به ترور اسماعیل هنیه:
ترور ناجوانمردانه میهمان ما، عــزم ایران را برای 
دفاع از خود و حمایت از عزم مردم فلسطین برای 
مبارزه برای آزادیشــان دوچنــدان خواهد کرد.
نتانیاهو منطقه و جهان را به ســوی پرتگاه فاجعه 
پیش می برد.ایالات متحده و اتحادیه اروپا باید تا 
کنون متوجه شده باشند که بقای نتانیاهو در گرو 
کشــتار، تخریب و هرج و مرج اســت جهان نباید 
اجازه دهد که اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود.

تشییع از مقابل دانشگاه تهران
تشییع شهید اســماعیل هنیه ســاعت ۸ صبح  
امروز از دانشــگاه تهران به ســمت میدان آزادی 

برگزار می شود

جلسه وزیران رژیم صهیونیستی
ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
جلسه وزیران سیاســی و امنیتی بعد از شهادت 

رئیس دفتر سیاسی حماس خبر داد.

نخست وزیر قطر: چگونه می توان مذاکراتی را 
انجام داد که در آن یک طرف مذاکره کننده را 

می کشند؟
نخست وزیر قطر نوشت:ترورها و تشدید تنش ها 
این ســوال را مطرح مــی کند:چگونــه می توان 
مذاکراتی انجام داد کــه در آن یک طرف مذاکره 
کننده را می کشند.صلح منطقه ای و بین المللی 
به شرکای جدی دارد و موضعی که جان مردم کم 

ارزش نباشد.

اعلام سه روز عزای عمومی
در پی شــهادت فرمانده مجاهد دکتر اسماعیل 
هنیه رییــس دفتر سیاســی جنبــش مقاومت 
اســلامی فلســطین)حماس(، دولت جمهوری 
اســلامی ایران با صدور اطلاعیه ای سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد

ایران در حال بررسی جزئیات حادثه است
 مجتبی امانی، ســفیر ایران در لبنان گفته است: 
ایران همچنان در حال بررسی جزئیات مربوط به 

حادثه ترور هنیه است.
امانی به خبرنگاران در بیــروت گفت: فقط چند 
ســاعت از این ترور گذشــته اســت. باید خیلی 
مسائل را دنبال کنیم و هنوز تصمیم گیری نهایی 
را اعلام نمی کنیم.این دیپلمات با اشاره به حمله 
اسرائیل به حومه پایتخت لبنان با هدف حمله به 
فؤاد شکر، فرمانده ارشــد حزب الله، گفت: »همه 
جزئیات سیاسی، از جمله حمله دیروز در جنوب 

بیروت، در حال بررسی است«.

اردوغان: »ترور موذیانه« اراده فلسطینی ها را 
در هم نخواهد شکست

 رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، ترور 
موهن متحد نزدیک و برادر خود هنیه را محکوم 
کرد و گفــت که این ترور اراده فلســطینی ها را از 

بین نمی برد.
اردوغان در شــبکه اجتماعی خود نوشت: »خدا 
رحمت کند برادرم اســماعیل هنیه را که پس از 

این حمله نفرت انگیز، به شهادت رسید.
این ترور اهریمنی اســت که هدف آن برهم زدن 
آرمان فلسطین، مقاومت شــریف غزه و مبارزات 
حق طلبانه خواهــران و برادران فلســطینی ما، 

شکستن اراده فلسطینی ها و ترساندن آنهاست.
اما بربریت صهیونیســتی همچنان کــه تا امروز 

چنین بوده باز هم به اهداف خود نمی رسد.

اطلاعیه شماره ۲ روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی
متن این بیانیه به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
همــان گونه کــه به اســتحضار ملت شــریف و 
عظیم الشأن ایران اســلامی و آحاد امت اسلامی 
و رزمندگان جبهــه پرافتخار مقاومت رســانده 
شد، در نخستین ســاعات بامداد روز چهارشنبه 
۱۱ مرداد ماه ۱۴۰۳ مجاهد بــزرگ  آقای دکتر 
اســماعیل هنیــه رئیس معــزز دفتر سیاســی 
حماس و یکی از محافظان شجاع ایشان در اقدام 
تروریســتی رژیم بزدل و جنایتکار صهیونیستی، 
در محل اقامت خود در تهران به شهادت رسیدند.

شــهید هنیه از جمله شــخصیت های برجسته 
حدود ۱۱۰ هیئت خارجی دعوت شــده توسط 
مجلس محترم شورای اســلامی برای شرکت در 
آیین تحلیــف چهاردهمین ریاســت جمهوری 
اســلامی ایران بودند که طی سالیان اخیر به ویژه 
پس از عملیات تاریخی طوفان الاقصی سفرهای 

متعددی به کشورمان داشتند.
این جنایــت نشــان داد بانــد تبهــکار، قاتل و 
تروریست صهیونیســتی بدون توجه به قواعد و 
مقــررات بین المللی برای ســرپوش گذاردن بر 
شکســت های خفت بار ۹ ماه جنــگ در غزه که 
منجر به قتل و عام ده ها هــزار زن، مرد و کودک 
فلســطینی شــده اســت از ارتکاب هیچ اقدام 

جنایتکارانه ای دریغ نمی ورزد.
بی تردید این جنایت رژیم صهیونیســتی با پاسخ 
ســخت و دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت 
بویژه ایران اسلامی مواجه و برکات مجاهدت های 
شــهید القدس دکتر اســماعیل هنیه در دفاع از 
آرمان و حقوق ملت فلســطین یاری بخش آنان 
خواهد بود.با محکومیت شدید این اقدام رذیلانه 
و جنایتکارانه و تســلیت و تبریک شهادت سردار 
عالیقدر حماس و مقاومت اســلامی فلسطین و 
محافظ دلاور وی، به آگاهی مردم قدرشــناس و 
انقلابی ایران می رساند، برنامه های مراسم تشییع 
پیکر مطهر شــهدای گرانقدر توســط شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی اطلاع رسانی خواهد 

شد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رویترز: دفتر مطبوعاتی اسرائیل عبارت »حذف 
شده« به کار برد

 رویترز اعلام کرد که دفتر مطبوعاتی اســرائیل 
عکسی از هنیه را در فیس بوک منتشر کرده است 

با این عبارت »او حذف شده است«.

القسام: ترور هنیه در قلب تهران اتفاق مهم و 
خطرناکی بود.

 گردان های القســام، شــاخه نظامــی جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( اعلام کرد:

ترور سردار اســماعیل هنیه در قلب تهران اتفاق 
مهم و خطرناکی است که نبرد را به ابعاد جدیدی 
می کشاند.دشمن با گســترش دایره تجاوز، ترور 
رهبران مقاومت در عرصه هــای مختلف و نقض 
حاکمیت کشــورهای منطقه اشتباه کرد.دشمن 
تاوان تجاوزات خود را بــا خون خود در غزه، کرانه 
باختری، در درون تشــکیلات خود و هر جایی که 

دست مجاهدین خلق ما برسد، خواهد پرداخت.

هفت گزاره احمد زیدآبادی درباره ترور رئیس 
دفتر سیاسی حماس

هفت گزاره در بارۀ ترور هنیه
۱.اســرائیل چه مسئولیت ترور اســماعیل هنیه 
را به عهده بگیرد و چه نگیــرد، هیچ عاقلی طرف 

دیگری را مسئول این ترور نخواهد شناخت.
۲. اســرائیل به احتمال زیاد می توانست هنیه را 
در قطر یا ترکیه هم ترور کند، امــا به عمد تهران 
را انتخــاب کرد به عنــوان اقدامــی از هر جهت 

تحریک آمیز.
۳. اسرائیل به احتمال بســیار، در زمان های دیگر 
هم می توانســت هنیه را ترور کند، امــا به عمد، 
عملیات ترور را شــب بعد از مراسم تحلیف دکتر 
پزشــکیان انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران 
و آشفتگی و ســردرگمی از همان ابتدای کارش 

روبرو کند.
۴. با این ترور، وضع از هر جهــت پیچیده و بغرنج 
شــده اســت. حتی به راحتی نمی توان گفت گام 

درست در کدام جهت باید برداشته شود.
۵. جنگ غزه از مدت ها پیش به صحنۀ رویارویی 
مستقیم حزب الله و اســرائیل و صحنۀ رویارویی 
کم و بیش نامستقیم ایران و اسرائیل تبدیل شده 
اســت. ادامۀ این جنگ بســیار پرهزینه و پایان 

دادنش هم بسیار سخت است.
۶. به ناچار بایــد بین تداوم جنگ و یا گذاشــتن 

نقطۀ پایانی بر آن، انتخاب کرد.
۷.ماهیت تراژیک سیاست همین است! انتخابی 

بی نهایت تلخ اما ناگزیر!

واکنش ها به ترور اسماعیل هنیه
 نظر ولی نصر، مشاور سابق اوباما و استاد دانشگاه 

به این شرح است:
»دو تــرور اســرائیل در تهران و بیــروت، صرف 
نظر از دلیل پشــت پرده آن، به شــیوه ای عمدا 
تحریک آمیز انجام شــد؛ یعنی طــوری طراحی 
شــده که دعوت به انتقام گیری منتهی به تشدید 

تنش می کند.ایــالات متحده کــه نمی تواند یا 
نمی خواهد اسرائیل را مهار کند، به سمت جنگ 
بزرگ تری می رود که نمی خواهد.واشنگتن خود 
را در موقعیت دیوانه وار امید به خویشــتن داری 
در بیروت و تهران قرار داده اســت«.اردوغان نیز 
اعلام کرد: »من به شدت ترور ناجوانمردانه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس، اسماعیل هنیه در 

تهران را محکوم می کنم«.
وزارت خارجه روســیه نیز چنیــن موضع گیری 
کرد: »کســانی که اقدام به ترور هنیــه کردند، از 
عواقب خطرناک این اقدام در منطقه آگاه بودند«.

پیام سید حسن خمینی
سید حســن خمینی در پی ترور شهید اسماعیل 

هنیه پیامی نوشت.
متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انالله و اناالیه راجعون

ِ أمَواتاً بلَ  وَلا تحَسَبَنّهَ الّهَذینَ قُتِلوا فی سَــبیلِ اللهّهَ
ِّهِم یرُزَقونَ أحَیاءٌ عِندَ رَب

خبر ترور برادر مجاهد شــهید اســماعیل هنیه و 
یکی از محافظان ایشــان در تهــران، تکان دهنده 
بود.شکســت های پی در پی دشمن صهیونیستی 
در ۳۰۰ روز اخیر پــس از عملیات طوفان الاقصی، 
چهره خشــن و پلشــت این رژیم را که بــه تعبیر 
رهبر معظم انقلاب »یــک باند جنایتــکار، قاتل 
و تروریست« اســت، بیش از قبل نشان داده داده 
است.شــهادت، آرزوی مردانــی بــزرگ چــون 
هنیه اســت؛ اویی که چندین نفر دیگر از اعضای 
خانواده اش پیش از این شــربت شهادت نوشیده 
بودند. مجاهدانی چون ایشان از میان ما می روند، 
اما راهشــان تا حصول مقصود نهایــی تداوم دارد.

اینجانب ضمن تبریک و تسلیت این شهادت عظیم 
به ملت مظلوم فلســطین، خانواده و دوســتداران 
شهید اســماعیل هنیه، امیدوارم این شهادت ها 

مقدمه پیروزی نهایی آرمان فلسطین باشد.
سید حسن خمینی

۱۰ مرداد ۱۴۰۳- ۲۵ محرم ۱۴۴۶

هشدار دادستانی کل کشور
دادستانی کل کشــور اعلام کرد: فعالان رسانه ای 
و مجــازی از پرداختن به موضوعاتــی که امنیت 

روانی جامعه را مخدوش می کند، پرهیز کنند.
دســتگاه های ذیربط ضمن رصد فضای مجازی، 
رســانه ها و یا افرادی که اقدام به شــایعه پراکنی 

می کنند را به دستگاه قضایی معرفی کنند.
با این افراد بر اساس قانون برخورد خواهد شد.

قطر ترور هنیه را محکوم کرد
وزارت امور خارجــه قطر ترور اســماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اســلامی 

حماس را شدیدا محکوم کرد.

 بیانیه حزب الله در واکنش به شهادت
 اسماعیل هنیه

شــهادت رهبر بــزرگ و مخلص و بــرادر عزیز 
اســماعیل هنیه رحمــت رئیس دفتر سیاســی 
حماس و به ویژه خانواده محترم و فداکار ایشان را 
که ده ها شهید تقدیم کردند، تسلیت می گوییم. 

شهید اســماعیل هنیه از رهبران بزرگ مقاومت 
عصر حاضر بود که با شجاعت تمام در مقابل پروژه 
ســلطه طلبی آمریکا و اشــغالگری صهیونیست 
ایســتاده و خون خــود را بر کف دســتان خود 
آماده شــهادت کردند. بــرای هدفی کــه به آن 
اعتقاد داشتند و همیشــه در طول راه منتظر این 
شهادت بودند.شهادت اسماعیل هنیه سرسختی 
مجاهدان مقاومت در همــه عرصه های مقاومت 
برای ادامه راه جهاد می افزاید و عزم آنان را در برابر 
دشمن صهیونیســتی قوی تر می سازد.از خداوند 
منان خواستاریم که این رهبر شــهید بزرگوار و 
عزیز را در زمره شهدا قرار دهد و ایشان را مشمول 

رحمت و خشنودی واسعه خود قرار دهد.

طالبان شهادت هنیه را تسلیت گفت
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ ۱۰:۰۰

شهادت اســماعیل هنیه، از رهبران حماس، غم 
بزرگی برای امت به جا گذاشــت، اما در عین حال 
نویدی برای از بین رفتن صهیونیست های غاصب 
خواهد بود.شهادت ایشــان را به خانواده شان و به 

امت اسلامی تسلیت عرض می کنیم.

سردار علایی: قطعا آمریکا در ترور هنیه 
همکاری نزدیک عملیاتی و اطلاعاتی با رژیم 

صهیونیستی داشته است
رئیس پیشین ســتاد مشترک ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به جماران گفت: قطعا آمریکا در 
برنامه ترور اســماعیل هنیه همکاری نزدیکی را 
با رژیم صهیونیســتی هم در حوزه عملیاتی و هم 

اطلاعاتی انجام داده است.
رژیم صهیونیستی با انجام این ترور می خواهد به 
گروههای فلسطینی نشان دهد که در هیچ جای 
دنیا مکان امنــی برای حضور و زندگــی ندارند و 
همانطور که نوار غزه برای مردم آن ناامن اســت، 
سایر کشورها هم برای کسانی که مخالف اشغال 

هستند، نا امن است. 
این ترور علاوه بــر برنامه ریزی هایــی که رژیم 
صهیونیســتی برای ترور تمام رهبران ســازمان 

های مقاومت ضداســرائیلی در سراســر جهان 
تنظیم کرده، پیامی به دولت پزشــکیان است که 
اجازه نخواهیم داد در ایــران تغییراتی رخ دهد تا 
مردم ایران بتواند به راحتی زندگی کنند و روابط 

مناسبی را با کشورهای جهان برقرار کنند.

 محسن رضایی: اسرائیل تاوان بزرگی 
خواهد داد

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام:شــهادت 
اســماعیل هنیه ســند دیگــری بر زبونــی باند 
جنایتــکار تل آویو از کشــتار زنان، کــودکان و 
سالخوردگان فلســطینی و زیر پا گذاشتن حقوق 
بشــر تا نقض حریم حقوقی و قوانین بین المللی 

کشورها در ترور رهبران محبوب ملت ها است. 
چه احمق هســتند آنها که فکر می کنند این نوع 
قدرت نمایی زبونانه قادر است ضعف و درماندگی 
آنهــا را در رویارویی قهرمانانه فرزندان شــجاع و 

شکست ناپذیر فلسطین جبران کند.
اسرائیل تاوان بزرگی خواهد داد.

المیادین: شهادت اسماعیل هنیه در تهران با 
شلیک موشک از کشوری به کشور دیگر بوده

المیادین به نقــل از یک منبع ناشــناس مدعی 
شد: شهادت اســماعیل هنیه در تهران با شلیک 
موشک از کشوری به کشــور دیگر بوده و از داخل 

ایران انجام نشده است.

اولین جزئیات از ترور اسماعیل هنیه در تهران
ترور اسماعیل هنیه حدود ســاعت ۲ نیمه شب 
اتفاق افتاد.شــهید هنیه که برای مراسم تحلیف 
رئیس جمهور بــه ایران آمــاده بــود در یکی از 
اقامتگاه های ویــژه جانبازان در شــمال تهران 
مستقر بود که با اصابت پرتابه ای از هوا به شهادت 
رسید.بررسی های بیشــتر در حال انجام است و 

بزودی جزئیات دقیق اعلام خواهد شد.

جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره ترور هنیه

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملــی مجلس 
شورای اسلامی از برگزاری جلسه فوق العاده این 
کمیســیون درباره حادثه ترور اسماعیل هنیه در 

تهران خبر داد. 

اولین واکنش وزارت خارجه ایران به خبر 
شهادت اسماعیل هنیه در تهران

کنعانی ،ســخنگوی وزارت خارجه: شهادت برادر 
مجاهد اســماعیل هنیه در تهــران پیوند عمیق 
و ناگسســتنی میان جمهوری اســلامی ایران و 
فلســطین عزیز و مقاومت را مستحکم تر خواهد 

کرد.
بی تردید خون پاک این مجاهد نستوه که عمری 
را در مجاهــدت و مبارزه عزتمندانــه علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی و در راه آزادیِ قدس شریف و 
رهایی ملت مظلوم فلسطین از چنگال اشغالگران 
صهیونیست سپری کرد، هرگز هدر نخواهد رفت.

ترور هنیه تنها متوجه مقاومت و حماس نبود
محمد الهنــدی، معاون دبیــرکل جنبش جهاد 
اســلامی به الجزیره لایو گفت: تــرور هنیه تنها 
متوجه مقاومت و حماس نبــود، بلکه ایران را نیز 

هدف قرار داد.

وزارت امور خارجه ترکیه: ترور هنیه جنگ را به 
خارج از غزه می کشاند

به گزارش الجزیره سخنگوی وزارت امور خارجه 
ترکیه ضمن محکومیت شــدید ترور اســماعیل 
هنیه توســط رزیم صهیونیســتی اظهار کرد که 
رژیم صهیونیســتی بار دیگر ثابت کرد که به صلح 
پایبند نیست. این رژیم با ترور اسماعیل هنیه در 
تهران جنگ را به خارج از منطقه فلســطین و غزه 
کشانده اســت. جامعه جهانی چنانچه نتواند این 
رژیم را از اقدامات خطرنــاک خود منصرف کنید 

باید منتظر یک جنگ بزرگ در منطقه باشد.

نتانیاهو از وزاری کابینه خواسته تا هیچ گونه 
اظهار نظری درباره ترور اسماعیل هنیه نکنند

الحدث گزارش داد که نتانیاهــو از وزرای کابینه 
خواســته اســت تا هیچگونه اظهــار نظری در 
خصوص ترور اســماعیل هنیه نکنند با این وجود 
وزیر میراث فرهنگی رژیم صهیونیستی بشدت از 

این اقدام انتقاد کرده است.

وزیر دفاع آمریکا: در صورت حمله به اسرائیل، 
از آن دفاع خواهیم کرد

لوید آســتین، وزیر دفــاع امریــکا در واکنش به 
ترور اســماعیل هنیه گفت: در صــورت حمله به 

اسرائیل، از آن دفاع خواهیم کرد.

 متن بیانیه نخست سپاه درباره ترور
 اسماعیل هنیه

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با عرض تســلیت به ملت قهرمان فلسطین و امت 
اسلامی و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف 
ایران، بامداد روز )چهارشنبه( محل اقامت جناب 
آقای دکتر اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
مقاومت اســلامی حماس، در تهران مورد اصابت 

قرار گرفته و در پی این حادثه ایشــان و یک نفر از 
محافظین وی به شهادت رسیدند.

علت و ابعاد این حادثه در حال بررسی و نتایج آن 
متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

 بیانیه حماس در پی ترور شهید اسماعیل هنیه
ولا تحســبن الذین قتلوا فی ســبیل الله أمواتاً بل 

أحیاءٌ عند ربهم یرزقون
جنبــش مقاومت اســلامی حماس در ســوگ 
فرزندان ملــت بزرگ ما فلســطین، ملت عربی و 
اســلامی و همه آزادگان جهان است.برادر رهبر 
شهید مجاهد اســماعیل هنیه رهبر نهضت پس 
از شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 
ایران بر اثر یورش خائنانه صهیونیست ها به محل 

سکونتش در تهران جان باخت.

عضو ارشد حماس: ترور هنیه بی پاسخ نمی ماند
»موســی ابومرزوق« عضو دفتر سیاسی جنبش 
حمــاس: ترور فرمانــده اســماعیل هنیه عملی 

بزدلانه است و بی پاسخ نخواهد بود.

درخواست اعتصاب عمومی و تظاهرات خشم 
در فلسطین پس از ترور هنیه

گروه هــای مختلــف فلســطینی پــس از ترور 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی جنبش 
مقاومت اســلامی فلســطین حماس خواستار 
برگزاری تظاهرات خشــم و اعتصــاب عمومی 
در همه نقــاط فلســطین در برابر اشــغالگران 

صهیونیست شدند.

واکنش ها به شهادت اسماعیل هنیه
جنبش انصــارالله یمن اعــلام کرد: تــرور برادر 
اسماعیل هنیه جنایت تروریستی و نقض آشکار 
قوانین است.مشاور رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز شهادت اســماعیل هنیه را جنایت 
جدید رژیم صهیونیســتی دانست. مشاور رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: ما در کنار 
حماس می ایستیم.»سامی ابوزهری« از دیگران 
رهبران حمــاس نیز گفــت: ما در حــال جنگ 
علنی برای آزادی بیت المقدس هســتیم و آماده 

پرداخت هزینه های مختلفیم.
کاخ ســفید نیز اعلام کرد: از گزارش هــا درباره 
ترور اسماعیل هنیه مطلع هستیم، اما اظهارنظر 

بیشتری نمی کنیم.
براساس اعلام المیادین نتانیاهو به وزرای کابینۀ 
رژیم صهیونیستی دســتور داده در خصوص خبر 

ترور اسماعیل هنیه اظهار نظر نکنند.

آسمان شمال اسرائیل بسته شد
رســانه های صهیونیســتی گزارش کردند از بیم 
واکنش موشکی گســترده ]حزب الله در واکنش 
به حملۀ دیروز اسرائیل به جنوب بیروت[ آسمان 
فلسطین اشــغالی از خط خضیره-حیفا به بالا به 

مدت ۲۴ ساعت بسته خواهد بود.

اسماعیل هنیه کیست؟
 اســماعیل عبدالســلام احمد هنیه )بــه عربی: 
إســماعیل عبد الســلام أحمد هنیــۀ( ملقب به 
ابوالعبد اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی 
حماس اســت که بعد از طراحی و اجرای عملیات 
طوفــان الاقصــی در ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ و حمله به 
صهیونیســت ها در ســرزمین هایی که به اشغال 
درآورده اند، به چهره ای شناخته شده تر در جهان 
بدل شد.او که متولد سال ۱۹۶۳ است، مدتی )از 
۲۹ مارس ۲۰۰۶ تا ۱۴ ژوئن ۲۰۰۷( نخست وزیر 
دولت خودگردان فلســطین بوده و از ۶ مه ۲۰۱۷ 
به عنوان رئیس جدید دفتر حمــاس، جایگزین 
خالد مشعل شد.اســماعیل هنیه که تحصیلات 
ابتدایی و راهنمایی خود را در اردوگاه الشاطی در 
نوار غزه و در مدرســه ای در زیرمجموعه سازمان 
اونــروا )اونروا یا آنــروا یــا UNRWA، مخفف 
"آژانس امدادرســانی و کاریابی بــرای آوارگان 
فلســطینی در خاور نزدیک اســت(، تحصیلات 
دبیرســتان را در دانشســرای دینی الازهر کامل 
کرد و در سال ۱۹۸۱ برای تحصیل در رشته زبان 

عرب وارد دانشگاه اسلامی غزه شد.
وی که با ورود به دانشــگاه بــه عضویت انجمن 
اســلامی این دانشــگاه در آمــده بود، از ســال 
۱۹۸۳ )تــا ۱۹۸۴( عضو شــورای دانشــجویی 
دانشگاه شد و از ســال ۱۹۸۵ )تا ۱۹۸۶( ریاست 
شورای دانشــجویی دانشــگاه را بر عهده داشت. 
فعالیت هایــی کــه در ادامه به عضویــت وی در 
گروه های مقاومت فلســطینی و در نهایت تبعید 
وی به همراه ۴۱۵ نفر از رهبران و فعالان حماس 
و جهاد اســلامی به مرج الزهور در جنوب لبنان 
منجر گردید.اســماعیل هنیه پیشــتر هم هدف 
ترور قرار گرفته اســت از جمله در ســال ۲۰۰۳. 
ترور نافرجامــی که خود وی ایــن گونه روایتش 
کرده است:»در تاریخ ۲۰۰۳/۹/۶ م. همراه شیخ 
احمد یاســین به دیدار دکتر مروان ابو راس رفته 
بودیم. وقتی ناهار را در منزل ایشان میل کردیم، 
ناگهان یک هواپیمــای اف ۱۶ محلی را که در آن 
بودیم بمب باران کرد. ســقف فــرو ریخت و همه 
جا را دود و گــرد و خاک فرار گرفت. به شــکرانه 
پروردگار موفق شــدیم از منزل خارج شــویم و 

خداوند ما و خانواده دکتر ابو راس را نجات داد.«
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